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Sálová aukce - 77. jarní aukce mincí, papírových platidel,

řádů a vyznamenání

Gold coinage - Austria Monarchy

1 Jan Zápolský 1526-1540 - Dukát 1540 Uhry, Hermannstadt, Pohl.N 15-1, zvlněn 11000 Kč -1/1-

2 Ferdinand I. 1526-1564 - Dukát 1557 mincovna Klagenfurt, zbytky ražebního lesku 15000 Kč 1/1-

3 Arcivévoda Karel 1564-1590 - Dukát 1590, naprasklý 15000 Kč 1/1

4 Rudolf II. 1576-1612 - Dukát 1604 CB, nepatrně zvlněný 70000 Kč -1/1

5 Rudolf II. 1576-1612 - Dukát 1599 KB Kremnice, nepatrně zvlněn, vzácný 30000 Kč 1/1

6 Maximilián III. Habsburský 1558-1618 - Dukát b.d. 48000 Kč 1/1

7
Církevní a rodové ražby, Salzburg - arcibiskupství, Paris Graf Lodron 1619 - 1653 - Dukát

1620, zvlněný, vzácný ročník 
20000 Kč 1/1

8 Leopold I. 1657-1705 - 1 Dukát 1676 SHS mincovna Vratislav 40000 Kč 2/1-

9 Karel VI. 1711-1740 - Dukát 1736 Sedmihrady 40000 Kč 1/1

10 František I. 1792-1835 - Sovráno 1831 M Milano, N 141, hodnocení kvality Varesi 45000 Kč 0/0

11 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1848, uherská ražba, N49, hrana 7000 Kč -1/1

12 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1893, VN117, stopy po zasazení, škrábance na líci 35000 Kč 2/1-

13 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1908, VN117, rysky, dr, hr. 54000 Kč -1/1

14 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905 4000 Kč 1/1

15 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejní, k 60. výročí nastoupení vlády, N161 4000 Kč 1/0

16 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911, hranky 4000 Kč 1/1

17 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 KB, N138 8400 Kč 0/0

18 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 KB, N138 8400 Kč 0/0

19 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 KB, N138 8400 Kč 0/0

20 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 KB, N138 8400 Kč 0/0

21 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 KB, N138 8400 Kč 0/0

22 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 KB, N138 8400 Kč 0/0

23 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 KB, N138 8400 Kč 0/0

24 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 KB, N138 8400 Kč 0/0

25 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900 KB, N138 8400 Kč 0/0

26 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902 KB, N138 8400 Kč 0/0

27 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1903 KB, N138 8400 Kč 0/0

Gold coinage - CZ

28 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.49g, 986/1000, raženo 66279 ks, N 16 35000 Kč 0/0

29 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49g, 986/1000, raženo 57597 ks, N 16, hrana 15000 Kč 1/0

30
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Raná gotika - klášter ve Vyšším Brodě, náklad 2200 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k., N 11
15000 Kč 0/0

31
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2004 Vstup ČR do Evropské unie, náklad 9000 ks, Au 7,77g /

Ag 23,32g, etue, certifikát, kvalita proof, N 17
10000 Kč proof

32
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 Hamr v Dobřívě, náklad 10200 ks, 7,777, etue, certifikát,

bezvadný stav, kvalita proof, N 29
14000 Kč proof
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33
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad 3800 ks,

31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 50
45000 Kč 0/0

34
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 Důl Michal v Ostravě, náklad 9200 ks, 7,777, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita proof, N 30
11000 Kč proof

35
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad 8200 ks,

31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 50
45000 Kč proof

36
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny, náklad

3200 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 51
45000 Kč 0/0

37
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny, náklad

6900 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 51
45000 Kč 0/0

38
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2021 1100.výročí úmrtí kněžny Ludmily, náklad 3800 ks,

31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 58
39000 Kč 0/0

39
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2021 1100.výročí úmrtí kněžny Ludmily, náklad 8500 ks,

31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 58
39000 Kč proof

Gold coinage - Ancient, Europe, World

40
Antika, Zeno (474 - 491), Tremissis, Konstantinopol, hvězda vlevo, 14,5 mm, 1,61 g,

bezvadná kvalita
18000 Kč 0/0

41 Francie, Louis Philippe 1830-1848 - 20 Frank 1831A, KM 739.1 7400 Kč 2/1-

42 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445 12500 Kč 1/1

43 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445, jiný typ 12500 Kč 1/1

44 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445, jiný typ 12500 Kč 1/1

45 Itálie, Napoleon - 40 Lire 1810 M Milano, KM 12 16000 Kč 1/0

46 Itálie, Napoleon - 40 Lire 1812 M Milano, KM 12 16000 Kč 1/1

47 Německo, Bavorsko, Ludwig II. 1864-1886 - 5 Marka 1877 D, KM904 4000 Kč -1/1

48 Německo, Wurttemberg, Karl I. 1864-1891 - 5 Marka 1877 F, KM627 3800 Kč 1/1

49 Polsko - 200 Zlotych 2004 Olympiáda, Au 0,900, 15,15g, náklad 6000 ks, KM Y519 20000 Kč proof

50 Rakousko - 100 Schilling 1926, Au 0,900, 23,52g, KM 2842 26000 Kč 0/0

51 USA - 20 Dollar 1892 S, KM 110 40000 Kč 1/1

52 USA - 20 Dollar 1898 S, KM 110 40000 Kč 1/1

53 USA - 20 Dollar 1904 40000 Kč 1/1

Gold coinage - medals

54

Slovenská republika - sada 1, 2, 5 a 10 dukát 2021 oceněné návrhy na československé dukáty

1923 od medailéra Jana Čejky, Au 0,986, 3,5 g + 7 g + 17,5 g + 35 g, náklad 33 ks, etue,

certifikát č.24, dřevěná etue

130000 Kč 0/0

Ancient coins

55
Řím císařství, Marcus Aurelius, 161 - 180 AD - AR-Denár, Hlava doprava, Zajatec sedící do

prava nad ním trofeje IMPVI COS III, starý podložní lístek
5000 Kč 1/1

56
Řím císařství, Marcus Aurelius, 161 - 180 AD - AR-Denár, PROVDEORTRPXVI COSIII, Globus a

roh hojnosti
3000 Kč -1/1-

57
Řím císařství, Marcus Aurelius, 161 - 180 AD - AE-Dupondius, IMP VIII COS III PP / DE SARM

SC, krásný stav
25000 Kč 0/0

58
Řím císařství, Augustus 32 př.n.l.-29 n.l. - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, opis CAESAR

DIVI , Augustus kráčející s kopím doprava
25000 Kč 1/1

59 Řím císařství, Caracalla jako Augustus 198-217 - AR-Antoninian, P M TR P XVIII COS IIII P P 5000 Kč 1/1

60
Řím císařství, Gordianus III. 238-244 - AR-Antoninian. Korunovaná hlava zprava, victoriaavg,

Chaurova značka a podložní lístek
3000 Kč 1/1
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61
Řím císařství, Philippus I. Arabs 244-249 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou zprava,

AEQVITASAVGG
1000 Kč 1/1

62
Řím císařství, Valerianus Pater 253-260 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou zprava,

FIDESMILITUM, STARÝ PODLOŽNÍ LÍSTEK
2000 Kč 1/1

European coins of denar and groschen period

63 Friesach, Salzburg, Eberhard II. 1200-1246 - Pfennig, 1.08 g., Lu29 600 Kč -1/2

64 Rakousko Kärnten, Bernhard 1202-1256 - Pfennig, mincovna St. Veit, 1.12 g., Lu214 800 Kč 2/2

65 Rakousko Kärnten, Bernhard 1202-1256 - Pfennig, mincovna Laibach, 1.10 g., Lu205 800 Kč 2/2

66 Německo, Bavorsko - 10 ks. Feniků b.l. se čtyřrázem, 14-15 stol. 1000 Kč 1/1

Bohemika

67 Přemysl Otakar II. 1253-1278 - Malý brakteát moravský, C.959 500 Kč 1

68 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš b.l., pattina 2000 Kč 1/1

69 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš b.l., mírně nedoražen 2600 Kč 1/1

70 Václav II. 1278-1305 - Český střední brakteát, Cach 867 7000 Kč 1

71 Václav II. 1278-1305 - Český střední brakteát, Cach 997 6000 Kč 1

72 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš b.l., mírně nedoražen 1500 Kč 1/1

73 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš b.l., mírně nedoražen 1500 Kč 1/1

74 Karel IV. 1346-1378 - Pražský groš b.l. 600 Kč 2/2-

75 Karel IV. 1346-1378 - Pražský groš b.l., naprasklý 1000 Kč 2/2-

76 Václav IV. 1378-1419 - Pražský groš b.l., nedoražen, zbytky ražebního lesku 600 Kč -2/2

77 Jiří z Poděbrad 1458-1471 - Pražský groš b.l., střed nedoražen 1500 Kč 2/2

78 Jiří z Poděbrad 1458-1471 - Pražský groš b.l., mírně nedoražen 1500 Kč 2/2-

79 Vladislav II. Jagelonský 1471-1516 - Pražský groš b.l. 600 Kč 2/2-

80 Vladislav II. Jagelonský 1471-1516 - Pražský groš b.l., nedoražen 500 Kč -2/2

Church coins

81 Jindřich Šlik 1612-1650 - Tolar 1645 mincovna Planá, Begner, SJ.CB13krásná patina 60000 Kč -1/1-

Habsburg coins

82 Ferdinand I. 1526-1564 - Pražský groš 1536, část. nedoražen 1000 Kč -1/2

83 Ferdinand I. 1526-1564 - Pražský groš 1540, část. nedoražen 1000 Kč 2/2-

84 Ferdinand I. 1521-1564 - Zlatník (60 Krejcar) 1560 Hall, velká rýha přes Avers 10000 Kč 0/0

85 Ferdinand I. 1521-1564 - 1/2 Tolar (36 Kreuzer) 1557 Hall, Mm. Ulrich Ursentaler Hahn 139 20000 Kč 2/2

86 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar (72 Kreuzer) 1556 Hall, Dav. 8027 24000 Kč 2/2

87 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar b.l. Hall (1573/1576), Dav. 8030, dr.škr., patina 28000 Kč -1/1-

88 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1585, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.407 500 Kč 1/2

89 Arcivévoda Leopold 1619 - 1632 - Tolar 1632, Hall 15000 Kč 1/1

90 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1620, Vídeň-Matthias Fellner, stopa po očku, hrana 23000 Kč -1/1-

91 Fridrich Falcký 1619-1620 - 48 Krejcar, Jáchymov 28000 Kč 1/1

92 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1640 NB Nagybanya, II.typ, Vghl. 199, velmi vzácný 80000 Kč 1/1

93 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1669 KB Kremnica, N 19, ražební lesk 3000 Kč 0/0

94 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1674 KB Kremnica, 3.24 g, N 19, K.M.164, 400 Kč -1/1-

95 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1676 Bratislava, Georg Cetto 3.15 g, N 19, K.M.195, 400 Kč 1/1

96 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1676 Bratislava, Georg Cetto 2.69 g, N 19, K.M.195, 400 Kč 1/1

97 Leopold I. 1657-1705 - 1/2 Tolar 1700 KB Kremnice, N 34, stopa po oušku 12000 Kč 1/1

98 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1691 Hall 18000 Kč 1/1

99 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1695 Hall 20000 Kč 1/1

100 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1698 Hall, pěkná patina 18000 Kč 1/1
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101 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1701 Hall 20000 Kč 1/1

102 Leopold I. 1657-1711 - 2 Tolar 1682 Graz IA.N. Johann Anton Nowak 70000 Kč 1/1

103 Leopold I. 1657-1705 - 2 Tolar b.d. Hall 50000 Kč 1/1

104 Arcivévoda Zikmund František 1662-1665 - XV Krejcar 1664, Hall 500 Kč -1/1

105 Malkotenti 1704-1708 - Poltura 1699 b.z. 500 Kč 1/1-

106 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1710 Hall 20000 Kč 1/1

107 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1723 K.B. 15000 Kč 2/1

108 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1738 Vídeň 20000 Kč 1/0

109 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1763 KB, Kremnica, N 109, K.M.366.1 800 Kč 1/1

110 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1771 IC-SK, Vídeň, N90, K.M.2067.1 800 Kč 1/1

111 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1778 B/SK-PD, Kremnica, N 115, K.M.390 400 Kč -1/1-

112 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1780 B/SK-PD, Kremnica, N 115, K.M.390 400 Kč 2/2

113 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1762 Hall, N 21, opraveno po závěsu, patina 18000 Kč 1/0

114 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1783 A, Vídeň, N 34, K.M.2069, krásná patina 500 Kč 1/0

115 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1783 B, Kremnica, N 34a, K.M.2069 300 Kč -1/1

116 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1783 C, Praha, N 34a, K.M.2069 400 Kč -1/1

117 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1785 A, Vídeň, N 34, K.M.2069, krásná patina 300 Kč 1/1

118
František I. 1792-1835 - 1/4 Kreuzer 1816 B Kremnica, S Smolník a bez písmenka, celkem 3

ks., N 20, RV63, K.M.2107
500 Kč 0/0

119 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1803 A Vídeň, N 45, RV34, K.M.2139 800 Kč 0/0

120 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1804 G Velká Baňa, N 45, RV34, K.M.2139 400 Kč 1/1

121 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1806 B Kremnica, N 46, RV35, K.M.2140 400 Kč 1/1

122 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1808 A Vídeň, N 47, RV36, K.M.2141 800 Kč 0/0

123 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1808 A Vídeň, N 47, RV36, K.M.2141, krásná patina 800 Kč 1/0

124 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1809 C Praha, N 47, RV36, K.M.2141 400 Kč 1/1

125 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1810 A Vídeň, N 47, RV36, K.M.2141, krásná patina 500 Kč 1/0

126 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1815 A Vídeň, N 48, RV37, K.M.2142 300 Kč 1/1

127 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1817 A Vídeň, N 49, RV38, K.M.2143, krásná patina 500 Kč 1/0

128 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1817 A Vídeň, N 49, RV38, K.M.2143 200 Kč -1/1

129 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1818 A Vídeň, N 49, RV38, K.M.2143 400 Kč 1/1

130 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1821 A Vídeň, N 49, RV38, K.M.2143 300 Kč 1/1

131 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1822 A Vídeň, N 49, RV38, K.M.2143 500 Kč 1/0

132 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1823 A Vídeň, N 49, RV38, K.M.2143 500 Kč 1/0

133 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1826 A Vídeň, N 50, RV39, K.M.2144 500 Kč 1/1

134 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1827 A Vídeň, N 50, RV39, K.M.2144, patina 700 Kč 0/0

135 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1827 A Vídeň, N 50, RV39, K.M.2144 400 Kč 1/1

136 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1829 A Vídeň, N 51, RV40, K.M.2145 400 Kč 1/0

137 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1830 A Vídeň, N 51, RV40, K.M.2145 500 Kč 0/0

138 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1830 B Kremnica, N 51, RV40, K.M.2145 500 Kč 0/0

139 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1831 V Benátky, N 53, RV42, K.M.2147 1400 Kč 1/0

140 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1832 A Vídeň, N 53, RV42, K.M.2147 800 Kč 0/0

141 Ferdinand V. 1835-1848 - 2 Kreuzer 1848 A, N 27 400 Kč 1/1

142 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1840 A Vídeň, N 9, RV10, K.M.2208 500 Kč 0/0

143 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1840 C Praha, N 9, RV10, K.M.2208 500 Kč 0/0

144 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1841 A Vídeň, N 9, RV10, K.M.2208 300 Kč 1/0

145 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1842 A Vídeň, N 9, RV10, K.M.2208 400 Kč 1/0

146 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1845 A Vídeň, N 9, RV10, K.M.2208 400 Kč 1/0

147 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1846 M Milán, N 9, RV10, K.M.2208 5000 Kč 1/0
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148 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1847 A Vídeň, N 9, RV10, K.M.2208 400 Kč 0/0

149 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1840 B Kremnica, N 10, RV21, K.M.422 300 Kč 1/1

150 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1843 B Kremnica, N10, RV21, K.M.422 300 Kč 1/1

151 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1846 B Kremnica, N 10, RV21, K.M.422 400 Kč 1/0

152 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1847 B Kremnica, N 10, RV21, K.M.422 400 Kč 1/0

153 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1848 KB Kremnica, N 31, RV4, K.M.432 300 Kč 1/1

154 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1841 A, N 16 10000 Kč 1/1

155 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1842 A, N 16 10000 Kč 1/1-

156 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Sovráno 1838 V Benátky R! 18000 Kč -1/1

157
Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lira 1848 M stojící Italie, Revoluční vláda v Miláně, dr. úhoz na A.

Var.
12000 Kč 0/0

158 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lira 1848 M stojící Italie, Revoluční vláda v Miláně, Var. 10000 Kč -1/1-

159 František Josef I. 1848-1916 - 2 Kreuzer 1851 B , N 12 400 Kč 1/1

160 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1852 A hlava doleva , N26 10000 Kč 0/0

161 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1853 A , N 27, RV9, K.M.2211 2600 Kč 0/0

162 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1853 A , N 27, RV9, K.M.2211 600 Kč 1/0

163 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1855 B, N 27 3000 Kč 0/0

164 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1859 B, N 48 11000 Kč 1/0

165 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1906, N 75 28000 Kč 1/1

166 František Josef I. 1848-1916 - 1 Centesimo, 1843 V, 1846 V Benátky, Fr. 1066, 1068 5600 Kč 1/0

167 František Josef I. 1848-1916 - 3 Centesimi, 1852 V Benátky, Fr. 1883 6000 Kč 0/0

168
František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Tolar - Zlatník 1854 A na sňatek Františka Josefa I. a

Alžběty, N 142
9000 Kč 0/0

169
František Josef I. 1848-1916 - Spolkový Tolar na dokončení jižní dráhy, novoražba, punc Ag,

ryzostní značka 999, značka výrobce BIJ, 33,71 g.
1200 Kč 0/0

170
František Josef I. 1848-1916 - 2 Gulden 1879 pamětní na stříbrnou svatbu Františka Josefa

I., N 151, RV62
1800 Kč 0/0

171 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1896 KB jubilejní v originální dobové etui , N 156 2000 Kč 0/0

Czechoslovakia

172
ČSR 1918-1938 - 20 Stotin 1920 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, O.Španiel,

Chlapovič 5, M.Ch. typ 1b, dr. hranka
120000 Kč 0/0

173
ČSR 1918-1938 - 20 Stotin 1920 - zkušební ražba Kremnica, průměr 22,5 mm,

O.Španiel, Chlapovič 5, M.Ch. typ 1d, velmi vzácný
160000 Kč 0/0

174
ČSR 1918-1938 - 5 Haléř 1923 - zkušební ražba Kremnica, průměr 16 mm, CuNi, 1,66

g, O.Španiel, Chlapovič neuvádí, vzácný
100000 Kč 0/0

175
ČSR 1918-1938 - 10 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 16 mm, CuZn,

O.Španiel, Chlapovič 21, vzácný
100000 Kč 0/0

176
ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1920 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, J.Čejka,

J.Reisner, Chlapovič 26, M.CH. typ 1, velmi vzácný
200000 Kč 0/0

177
ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1921 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, Zn 100 %,

2,79 g, O.Španiel, vzácný, oxidační skvrnky
50000 Kč 0/0

178
ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, CuZn,

O.Španiel, znehodnocující otvor 1.5 mm, Chlapovič neuvádí, vzácný
100000 Kč 0/0

179
ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1931 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, CuZn,

O.Španiel, Chlapovič 129, M.CH. typ 1a, vzácný
160000 Kč 0/0

180
ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1938 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, Zn 100 %,

3,36 g g, O.Španiel, vzácný, oxidační skvrnky
50000 Kč 0/0
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181
ČSR 1918-1938 - 50 Haléř 1931 - zkušební ražba Kremnica, průměr 22 mm, CuZn,

O.Španiel, Chlapovič 32, vzácný
160000 Kč 0/0

182 ČSR 1918-1938 - 50 Haléř zkušební ražba, lícní strana jen negativní ražba rubu, N 6 10000 Kč 0/0

183 ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1933, N 4 5000 Kč 0/0

184 ČSR 1918-1938 - 10 Kčs 1933 originál, bezvadný stav 80000 Kč 0/0

185 Slovenská Republika 1939-1945 - 1 Koruna 1944, N 30 500 Kč 1/1

186
Slovenská Republika 1939-1945 - 1 Koruna 1945 - zkušební ražba Zn, M.Ch. 1e,

lakovaná
80000 Kč 0/0

187
ČSSR 1945-1953 - 1 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 16 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 71, velmi vzácný
150000 Kč 0/0

188

ČSSR 1945-1953 - 2 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 18 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 72, 139, velmi

vzácný

150000 Kč 0/0

189

ČSSR 1945-1953 - 5 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 73, 140, velmi

vzácný

150000 Kč 0/0

190
ČSSR 1945-1953 - 50 Haléř 1953 - zkušební ražba Kremnica, průměr 18 mm, Pb, 3,82

g, O.Španiel, Chlapovič neuvádí
50000 Kč 0/0

191 ČSSR 1945-1953 - 5 Korun 1952 originál, Al, bezvadný stav, N 42a 3000 Kč N

192 ČSSR 1953-1992 - 3 Haléř 1962, N 58 6000 Kč 0/0

193
ČSSR 1953-1992 - 50 Haléř 1969 varianta bez teček po stranách letopočtu - razidlo z

10 Haléře, N 65
5000 Kč 0/0

194 ČSSR 1953-1992 - 1 Koruna 1984 - zkušební ražba Kremnica z jiného kovu, 3,96g 10000 Kč 1/1

195 ČSSR 1953-1992 - chyboražba 2 Kčs 1973 s vlnovkou z 5 Kčs na hraně, N 74 500 Kč 0/0

196 ČSSR 1953-1992 - chyboražba 5 Kčs 1974 tenký střižek, N 69 500 Kč 1/1

197 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, N 83a 2000 Kč 0/0

198
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, včetně pamětního listu a

obálky Družstva Cabet, číslované 00702, N 83a
3000 Kč 0/0

199
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ C, včetně pamětního listu a

obálky Družstva Cabet, číslované 00936, N 83c
3000 Kč 0/0

200 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1980 v původním obalu 200 Kč 0/0

201 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1981 v původním obalu 200 Kč 0/0

202 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1982 v původním obalu 200 Kč 0/0

203 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1983 v původním obalu 200 Kč 0/0

204 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1984 v původním obalu 200 Kč 0/0

205 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1985 v původním obalu 200 Kč 0/0

206 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1986 v původním obalu 2000 Kč 0/0

207
ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1987 v původním obalu, obal v pravo

dole odřený
500 Kč 0/0

208
ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1988 v původním obalu, v pravo dole

nalepený štítek
500 Kč 0/0

209 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1989 v původním obalu 400 Kč 0/0

210 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1990 v původním obalu 400 Kč 0/0

211
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs, 25 Kčs, 50 Kčs varianta a a 100 Kčs varianta b, 1955 10.výr.

osvobození ČSR, N 102-105
1800 Kč 0/0

212
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955 10.výr. osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105a
2000 Kč 0/0
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213
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955 10.výr. osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105b
1000 Kč 0/0

214 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1970, 100.výročí narození V.I.Lenina, N 120 600 Kč 0/0

215
ČSSR 1953-1992 - 20 Kčs 1972 100.výročí básníka Andreje Sládkoviča varianta s

výrazným licousem "bokom brady", N 124v
2000 Kč 0/0

216 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1981 Ludovít Štúr, N 144 700 Kč 0/0

217 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983 Národní divadlo, N 153 700 Kč 0/0

218
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983 Národní divadlo, varianta podpisu "KOLAŘSKY", bez

čárky nad "A", N 153v
3000 Kč 0/0

219
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1990, první výročí svatořečení Anežky České, varianta bez

signatury autora "LK", N 181a
1500 Kč 0/0

220 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1991 Mariánské Lázně, původní etue, N 186 1500 Kč proof

221 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1991 Pieštany, původní etue, N 187 1500 Kč proof

Czech Republic

222
10 Kč 1993 varianta, reliéf rubu nižší, písmena Kč menší, účelový odražek, náklad 1000 ks,

patina, potvrzení autentičnosti od JUDr. Moravce z ČNB
100000 Kč 0/0

223 10 Kč 1993 chyboražba - výrazně tenčí střižek, 5,10 g 5000 Kč 1/1

224 sada oběžných mincí z r. 1994 HM, BJ 500 Kč 0/0

225 sada oběžných mincí z r. 1994 HM, BJ - matovaná ražba 2000 Kč 0/0

226 sada oběžných mincí z r. 1995 BJ 500 Kč 0/0

227 sada oběžných mincí z r. 1996 BJ s 10 h se signaturou autora 500 Kč 0/0

228 sada oběžných mincí z r. 1996 BJ - EURO96 500 Kč 0/0

229 sada oběžných mincí z r. 1997 BJ - ČNB 600 Kč 0/0

230 sada oběžných mincí z r. 1998 BJ - Ještěd Jizerské hory 2000 Kč 0/0

231 sada oběžných mincí z r. 1998 BJ - Hokej 98 Nagano 2000 Kč 0/0

232
sada oběžných mincí z r. 1998 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 20

Kč
3400 Kč proof

233 sada oběžných mincí z r. 2000 BJ - MMF 2000 Kč 0/0

234 sada oběžných mincí z r. 2001 BJ - Týnský chrám 2000 Kč 0/0

235 sada oběžných mincí z r. 2001 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks 3000 Kč proof

236 sada oběžných mincí z r. 2002 BJ - Hluboká nad Vltavou 800 Kč 0/0

237 sada oběžných mincí z r. 2002 BJ - Summit NATO 1000 Kč 0/0

238 sada oběžných mincí z r. 2003 BJ - 10 let České Republiky 600 Kč 0/0

239
sada oběžných mincí z r. 2003 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 10

Kč 2000
1800 Kč proof

240 sada oběžných mincí z r. 2004 - vstup ČR do EU 500 Kč 0/0

241 sada oběžných mincí z r. 2004 - MS v ledním hokeji 500 Kč 0/0

242
sada oběžných mincí z r. 2004 proof - semišová dárková etue, náklad 4000 ks, Ag medaile 20

Kč 2000
1800 Kč proof

243 sada oběžných mincí z r. 2005 BJ - Dvořák, Smetana 4000 Kč 0/0

244 sada oběžných mincí z r. 2005 BJ - 180 let České spořitelny 900 Kč 0/0

245
sada oběžných mincí z r. 2005 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 1

Kč 1922
2000 Kč proof

246 sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0

247 sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - MS ve fotbale 600 Kč 0/0

248 sada oběžných mincí a Euromedailí z r. 2006 BJ 600 Kč 0/0

249
sada oběžných mincí z r. 2006 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 50

h 1921
1800 Kč proof
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250 sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0

251 sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - České a Slovenské mince 600 Kč 0/0

252
sada oběžných mincí z r. 2007 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 5 h

1924
1800 Kč proof

253 sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - Unesco v ČR 500 Kč 0/0

254 sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - ME ve fotbale 500 Kč 0/0

255
sada oběžných mincí z r. 2008 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile

15.výročí mincovny
1800 Kč proof

256
sada oběžných mincí z r. 2012 proof - semišová dárková etue varianta se zaměněnou 50 Kč z

roku 2013, náklad 50 ks, mimořádně vzácné, původní nedotčený obal
10000 Kč proof

257
sada oběžných mincí z r. 2013 proof - semišová dárková etue, náklad 3500 ks, Ag medaile s

motivem bankovky 500 Kč
2000 Kč proof

258
200 Kč 2001 - 250. výročí úmrtí K. I. Dientzenhofera, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g, průměr

31mm, karta, etue, na aversu málá skvrnka pod obloukem
500 Kč proof

259
200 Kč 2004 - Vstup České republiky do EU, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g, průměr 31 mm,

karta, etue
500 Kč proof

260
200 Kč 2004 - 550. výročí založení Jednoty bratrské, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g, průměr

31 mm, karta, etue
500 Kč proof

261
10.000 Kč 2022 100.výročí založení Velké Prahy, Ag 0,999, 100 mm, 1000g, karta, etue,

kvalita b.k.
30000 Kč 0/0

262
10.000 Kč 2022 100.výročí založení Velké Prahy, Ag 0,999, 100 mm, 1000g, karta, etue,

kvalita proof
30000 Kč proof

Slovak Republic

263
200 SK 1993 150. výročí kodifikace spisovné slovenštiny, náklad 2000 ks., původní etue, N

MPSK 2
1000 Kč proof

264 500 Sk 1994 Národní park Slovenský ráj, kvalita b.k., N MPSK 7 1000 Kč 0/0

265 500 Sk 1994 Národní park Slovenský ráj, původní etue, N MPSK 7 3000 Kč proof

266 200 Sk 1994 Rok ochrany evropské přírody, náklad 2000 ks, původní etue, N MPSK 10 2000 Kč proof

267 500 Sk 2000 Samuel Mikovíni - 250.výročí úmrtí, kvalita b.k., N MPSK 31 1000 Kč 0/0

268 500 Sk 2001 Národní park Malá Fatra, kvalita b.k., N MPSK 33 1000 Kč 0/0

269 500 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, kvalita b.k., N MPSK 34 10000 Kč 0/0

270 500 Sk 2005 Ochrana přírody a krajiny, Národní park Slovenský kras, kvalita b.k., N MPSK 45 1000 Kč 0/0

271 500 Sk 2008 Ochrana přírody a krajiny, Národní park Nízké Tatry, kvalita b.k., N MPSK 53 1000 Kč 0/0

The German coins

272 Prusko, Wilhelm II. 1888-1918 - 2 Marka 1888 A, K.M.511 3000 Kč 0/0

273 Prusko, Wilhelm II. 1888-1918 - 5 Marka 1901, nádherný stav RL, K.M. 526 3000 Kč 0/0

274 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1924 D, K.M. 43, patina 500 Kč 1/1

275 Výmarská republika 1919-1933 - 5 Marka 1931 A, K.M.56 600 Kč -1/1

Europe

276 Rumunsko, Karel I. 1866-1914 - 5 Lei 1880 B, K.M.12 400 Kč -1/1-

277 Švýcarsko - 5 Frank 1926 B, K.M. 38 800 Kč 0/0

Medal

278

ČNS - ústředí, Praha - AE medaile Petr Parléř 1980. Poprsí zleva, opis / úhelník se znakem

kamenické hutě, nad ním český lev, opis. Bronz postříbřený 40 mm, 29,94 g., signováno L.

Havelka, náklad 300 ks., F.A1/17c

200 Kč 0/0
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279

ČNS - pobočka medaile Brno - AE medaile Tomáš G. Masaryk, 1990. Hlava T.G.M. zleva, opis /

siluety věží a střech památných staveb Pražského hradu, pod nimi státní znak ČSR, opis. Měď 42

mm, 32.92 g., signováno L. Kozák, náklad 300 ks., F.A3/15

500 Kč 0/0

280
Hudební, pěvecké spolky a sdružení- AE medaile pěveckého spolku pro Vídeň a Dolní Rakousko

Za zásluhy o německou píseň 1908. Bronz, 46 mm, signováno A. Neudeck, Neuberger
200 Kč 0/0

281
Hudební, pěvecké spolky a sdružení- AE medaile Jednoty zpěváckých spolků v Českoslov., ČEST

ZÁSLUHÁM 1900-1925, Bronz 44 mm, etue P.O.Č. (pěvecká obec československá)
200 Kč 0/0

282
Kuchařské - AE medaile z mezinárodní výstavy kulinářského umění ve Vídni WIKA 1933, Za

vynikající úspěchy. Pozlacený bronz 60 mm, signováno Hanisch-Concee
200 Kč 0/0

283

Vojenské - AR Medaile 1918, Československé legie v Itálii. Victoria s rozepjatými křídly zpředu

trhá okovy / Státní znaky v růžovém keři, v ex. nápis a letopočet. Ag 45 mm 44,34 g, ražebna

Vitopardo Roma, původní etue

600 Kč 0/0

284

Vojenské - AE Medaile sdružení Italských legionářů na památku 10. výročí smrti podplukovníka

Jiřího Jelínka. Portrét zleva, opis / text. Bronz 55 mm, 49,96 g., signováno V. Šidlík 29, původní

etue.

500 Kč 0/0

285
Záslužné - AE medaile b.l., Uznání zásluh zemědělství, Zemědělské rady pro markrabství

Moravské, Český odbor. Bronz, 45 mm, 37.13 g, značeno PICHL, původní etue
400 Kč 0/0

Medals by Authors

286

Bušek Konstantin 1861-1938 - AE plaketa Kde domov můj. U stromu sedící mužská postava

zprava držící housle, dole text hymny. Bronz 545x260 mm, zarámováno v původním dřevěném

secesním rámu. Celkový rozměr 760x380 mm

7000 Kč 1

287

Hám Antonín 1899–1965 - AE Medaile 1934/R 1971, K oživení kremnického baníctva. Klečící sv.

Kateřina, znak Karla Roberta z Anjou, opis / Důl, znak, opis. Odražek dvoudukátu, slitina CuNi

25 mm, 7,67 g., značeno MK a R1971

1500 Kč 0/0

288

Hám Antonín 1899–1965 - AE Medaile 1934/R 1973, K oživení kremnického baníctva. Klečící sv.

Kateřina, znak Karla Roberta z Anjou, opis / Důl, znak, opis. Odražek pětidukátu, pozlacený

bronz 34 mm, 12,64 g., značeno MK a R1973

1500 Kč 0/0

289
Kolářský Zdeněk, 1931 - AE medaile 1972, Velká morava. Odražek 5 Dukátové medaile, obecný

kov 34 mm, 15.51 g.
500 Kč 0/0

290
Kolářský Zdeněk, 1931 - AE medaile 1972, Na paměť padlým a umučeným. Odražek 10

Dukátové medaile, pozlacený bronz 42 mm, 28.93 g.
2000 Kč 0/0

291
Kolářský Zdeněk, 1931 - AE Medaile - Antonín Dvořák (1974), emise pro Artii. Portrét, notový

zápis, opis / krajina s květy, nápis, opis. Postříbřený bronz 38 mm, hrana vroubkovaná
400 Kč 0/0

292
Kolářský Zdeněk, 1931 - AE Medaile - Leoš Janáček (1977), emise pro Artii. Portrét, notový

zápis, opis / krajina s květy, nápis, opis. Mosaz 38 mm, hrana hladká
400 Kč 0/0

293

Kolářský Zdeněk, 1931 - AE medaile Evropská výstava poštovních známek Brno 2005. Věž

staré radnice, budovy výstaviště, opis / Mohyla míru, Stará pošta, text. Bronz 60 mm,

signováno, etue

300 Kč 0/0

294

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1923 - ČS armáda - armádní závody. Voják v plné polní,

opis / Čs státní znak, opis. Na aversní straně doryto I. HODNOSTNÍ ŠTAFETA. Bronz 40 mm,

Bo.111d (raženo 815 ks.)

400 Kč 0/0

295
Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile 1929 - Napodobenina denáru sv. Václava. Státní znak,

opis / Kříž, okolo nápis WENCEZLAVS. Ag 0,900, 22 mm, 1,45 g g), Bo.124b, raženo 10027 ks
500 Kč 1/1

296
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, značka

výrobce K, 15,04 g, průměr 28 mm, dr. hr.
1000 Kč 0/0

297
Španiel Otakar 1881-1955 - AE jednostranná medaile Mánes svým členům 1913. Portrét

Mikuláše Alše zleva, opis. Bronz 52 mm.
300 Kč
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298
Španiel Otakar 1881-1955 - AE jednostranná medaile Mánes svým členům 1918. Portrét Aloise

Jiráska zprava, opis. Zinek 60 mm.
200 Kč 1

299

Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medailka Mánes svým členům 1824-1924, Bedřich Smetana,

tvůrci české hudby. Portrét zprava, opis / kytice, opis, text. Pod ouškem na zavěšení ryzostní

punc 750 a značka výrobce K, 23 mm., 5.16 g., původní obal.

300 Kč 0/0

300
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,06 g, průměr 34 mm, Aurea M1c
1500 Kč 0/0

301

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile T.G.Masaryk - České slovo, 1930. Ag 35 mm, 15.06 g,

na reversu ryzostní značka 987 a značka výrobce K (Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea

M13

1000 Kč 0/0

302
Španiel Otakar 1881-1955 - AE Medaile Mánes členům 1931 na památku otevření budovy 1930.

Portrét J. Mánese zprava, opis / pohled na budovu Mánesa, text. Bronz 40 mm., původní obal.
300 Kč 0/0

303

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá, Ag 42 mm, 29,96 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11c, patina

800 Kč 0/0

304

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá Ag 32 mm, 14,83 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11d, patina 

500 Kč 0/0

305
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile k úmrtí T.G.Masaryka, Ag 40 mm, 28.67 g, na hraně

ryzostní značka 987 a značka výrobce K (Mincovna Kremnica), Aurea M12d
700 Kč 0/0

306
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile k úmrtí T.G.Masaryka. Bronz 80 mm, 177,57 g, na

hraně značka výrobce K (Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M12g
700 Kč 0/0

307
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile k úmrtí T.G.Masaryka. Bronz 60 mm, 82,96 g, na

hraně značka výrobce Mincovna Kremnica, původní etue, Aurea M12h
500 Kč 0/0

308
Španiel Otakar 1881-1955 - AE Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929/R1973. Odražek 3

Dukátové medaile, pozlacený bronz, 25 mm, 5,83 g., značeno R1973
1000 Kč 0/0

Medals by personality

309
Ferdinand I. 1521-1564 - Cu litá medaile Jáchymov na počest Fridricha III. a Maxmiliána I.,

46 mm
12000 Kč -1/1-

310
Josef I. 1705-1711 - AR medaile korunovace Josefa římským králem 1690 v Augsbugu, dr.

hr., Nov. 2414
20000 Kč 1/1

311
Marie Terezie 1740-1780 - AR medaile 1767 (Wideman) na uzdravení z neštovic, 46 mm,

rysky
17000 Kč 1/1

312 František I. 1792-1835 - AR Medaile 1745 (Westner) na korunovaci ve Frankfurtu 17000 Kč 1/1

313

František I. 1792-1835 - AR Medaile 1813 - K osvobození Německa od francouzských oddílů.

Na A.jsou císař Fratišek I., král Friedrich Wilhelm II. a car Alexander I., sign., Mont:2384,

Diakov:365.1

18000 Kč 1/0

314
František I. 1792-1835 - AE Medaile 15.1.1816, Na návštěvu Milánské mincovny,

Montenuovo 2444 
5000 Kč 0/0

315
František I. 1792-1835 - AE Medaile 1816 na úmrtí císařovny Marie Ludoviky druhé ženy

Fratiška, 42 mm, rysky
6000 Kč 1/0

316
František I. 1792-1835 - AR Medaile 1816 na úmrtí císařovny Marie Ludoviky druhé ženy

Fratiška, 42 mm, hrany
10000 Kč -1/1-

317 Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile 1836 (G.Loos, L.Held) na korunovaci v Praze, rysky 20000 Kč 1/1

318
Ferdinand V. 1835-1848 - AR Medaile 1838 (F. Putinati) - K holdování v Tyrolsku v

Innsbrucku, Ag 34 mm, Nov.F1b, dr. rysky
11000 Kč 1/1

319
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1847 na instalaci Raffaeliho mozaikového obrazu

(poslední večeře) v Minoritském kostele ve Vídni (Steinbock), hrana, patina
6000 Kč 0/0
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320
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile, cena za chov koní, německý text, nesign., 34

mm
11000 Kč 1/1

321

František Josef I. 1848-1916 - Jednostranná AE litá plaketa 1901 ke 400. výročí

dolnorakouského místodržitelství věnovaná hejtmanem Erichem Grafem Kielmanseggem.

Poprsní císaře Maxmiliána I. a Františka Josefa, uprostřed korunovaný dvouhlavý orel.

Signováno A. Scharf, Bronz 115x160 mm. Hauser:1857 

1000 Kč 1

322
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile 1909 na 100.výročí tirolského povstání

(R.Neuberger, Prinz), 45 mm
12000 Kč 1/0

323

František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile Státní cena Františka Josefa I., I. Mezinárodní

výstava myslivosti Vídeň 1910. Portrét Františka Josefa I. zprava / Diana l. stojící s lukem.

Signováno R.Marschall, Bronz 89 mm, Hauser3131

3000 Kč 0/0

324
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile (Neuberger) - na spojenectví s Německem

1914/1915, Sign., patinov. bronz 60 mm
7000 Kč 1/0

325
František Josef I. 1848-1916 - AR větší žeton na korunovaci uherským králem 1867, Ag 29

mm, 5,52g, patina
7400 Kč 1/1

326
František Josef I. 1848-1916 - AR větší žeton na korunovaci císařovny Alžběty v Budapešti

1867 v maďarštině, Ag 24 mm
9000 Kč 1/1

Medal by cities

327
Kadaň - AE medaile Za zásluhy, obchodní, průmyslová a zemědělská výstava v Kadani 1885. Erb

města, opis / text ve vavřínovém věnci. Bronz 50 mm, 59.04 g., signováno J. Christlbauer
300 Kč 0/0

328
Kladno - AE medaile, Zásluze a práci, krajinská výstava na Kladně 1902, Bronz, 54 mm, značeno

Šmakal Praha
300 Kč 1/1

329
Žatec - AE medaile Za pokrok, obchodní výstava v Žatci 1887. Alegorie obchodu, opis / text ve

vavřínovém věnci. Bronz 47 mm, 42.81 g., signováno Quintus (Alexander Quintus)
400 Kč 0/0

330
Berlín - AE pamětní medaile výstavy německých průmyslových výrobků 1844. Sedící Germania s

věncem, opis / lokomotiva ve věnci, opis. Bronz 45 mm, signováno Loos-Lorenz a Schilling F.
400 Kč 0/0

331

Hamburk - AE medaile na památku ztráty asi čtvrtiny města při „Velkém požáru“ v roce 1842.

Fénix vstávající z popela, opis / mapa města s vyznačenými částmi zničenými požárem, opis.

Bronz 44 mm, nesignováno

600 Kč 0/0

332

Hamburk - AE čestná medaile u příležitosti oslav 50. výročí založení Společnosti přátel vlasti a

školství 1855. Stojící muž ve středověkém kostýmu zalévá květiny, vpravo dub, opis / text ve

věnci, opis. Bronz 42 mm, signováno Lorenz F.

400 Kč 0/0

333
Vídeň - Cu medaile (Joh. Schwedtner) k 25.výročí spolku vídeňských starožitníků, 50 mm, ryska,

starý podložní lístek
8000 Kč 0/0

334 Vídeň - AR medaile (sign. MD) k vybudování vídeňské university 1756, 29 mm 8000 Kč 1/1

335
Ženeva - AE medaile Mezinárodní unie na záchranu dětí, mezinárodní kreslířská soutěž pro děti

1928. Na reversu jméno oceněné. Bronz 50 mm, signováno A.J.G.
200 Kč 1/0

Rifle Medal

336
Jednostranná AE plaketa 40 let Československé obce střelecké. Pozlacený bronz 63x58 mm,

původní obal se značkou výrobce K. Štěpánek výroba odznaků Praha II.
400 Kč 0/0

Medal sports

337 Motorismus - Československo, smaltovaný znak Praga, 55x31 mm 300 Kč 1

338
Motorismus - Československo, jednostranná plaketa, hvězdicová jízda Č.A.M.S. do lázní

Luhačovic 24. 6. 1933. Bronz 50 x 75 mm.
200 Kč

339
Motorismus - Československo, jednostranná plaketa, zájezd motoristů do Olomouce 21. 3. 1937.

Bronz 48 x 70 mm.
200 Kč
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340
Motorismus - Československo, 2x jednostranná plaketa, Hradecký okruh, 9.5.1948 hliník 35x55

mm na dřevěné podložce 78x108 mm, 14.5.1950 bronz 60x40 mm., obě signovány Klán.
200 Kč 0/0

Tokens and emergency currency

341 Pardubice - Al žetony na 1 kg, 2 kg a 5 kg chleba rolnické družstvo, 3 ks 300 Kč 0/0

Austria Monarchy

342
Medaile na paměť udělení Velkokříže Vojenského řádu Marie Terezie z roku 1843. Stříbro, na

hraně punc Ag, průměr 52 mm, váha 69.63 g., signováno I. D. Boehm F., Marko017
45000 Kč 1/1

343 Dekret na Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací z 21. září 1915 500 Kč 2

344 Dekret na Stříbrný Záslužný kříž s korunou na vojenské stuze, udělený 18. října 1915 1200 Kč 1

345
Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., Ag, na hraně značka hl. punc. úřadu

Vídeň "A", původní voj. stuha s meči, originální etue značená Rothe & Neffe Wien, Marko146a
3600 Kč 1/1

346
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní civilní

stuha s meči, Marko148b
1200 Kč 1/1

347
Stříbrná medaile za statečnost 1. třídy, 8. vydání 1914-1917 F.J.I., na hraně punc hl. punc.

úřadu Vídeň, A v kroužku, původní trojúhelníková stuha, Marko230a
1200 Kč 1/1

348

Stříbrná medaile za statečnost 1. třídy, 9. vydání 1917-1918 Karel, na hraně punc hl. punc.

úřadu Vídeň, A v kroužku, medailér KAUTSCH, původní trojúhelníková stuha s písmenem K

pro důstojníky, Marko234a+A02c

4000 Kč 1/1

349
Stříbrná medaile za statečnost 2. třídy, 9. vydání 1917-1918 Karel, na hraně punc hl. punc.

úřadu Vídeň, A v kroužku, medailér KAUTSCH, původní trojúhelníková stuha, Marko235a
500 Kč 1/1

350
Pamětní medaile na válku Prusko Dánskou 1864 s nápisem na hraně, novodobá stuha,

Marko359a
1600 Kč 1/1

351
Pamětní medaile na válku Prusko Dánskou 1864 bez nápisu na hraně, pozlacený bronz,

novodobá stuha, Marko359d
1600 Kč 1/1

352

Vojenský služební kříž pro důstojníky III.tř. za 25 let služby, 3. vydání z let 1890 - 1918,

pozlacený bronz, stříbro, na reversu značen výrobcem TILLER MOR ES TARSA Budapest,

původní stuha, Marko371a

3400 Kč 1/1

353
Vojenský služební kříž pro důstojníky III.tř. za 25 let služby, 3. vydání z let 1890 - 1918,

pozlacený bronz, stříbro, původní stuha, originální etue značená Zimbler Wien, Marko371a
3800 Kč 1/1

354
Medaile Za zranění z r. 1917, s podpisem medailéra, zinek, na stuze pro trvalou invaliditu,

Marko425
600 Kč 1/1

Austria Monarchy other decorations

355
Čepicový odznak 11 Armee - Tirol 1916, zinkový plach, na reversu částečně nečitelná

značka výrobce, upínání na vodorovnou jehlu
600 Kč 1

356

Čepicový odznak Sch 21 (schützenregiment St. Pölten), tombakový plech, vlevo dole

signováno K. Schwetz, Ott., na reversu značka výrobce G. Gurschner Wien VII., upínání na

svislou jehlu

1200 Kč 1

357

Čepicový odznak Viribus unitis 1915, čtyři panovníci ústředních mocností, Fr. Josef I.,

Mehmed V., Ferdinand I. a Wilhelm II., tombakový plech, upínání na vodorovnou jehlu,

poškozený úchyt

400 Kč 1

358
Čepicový odznak polní maršál arcivévoda Friedrich, bronzový plech, vlevo dole signováno R.

Marschall 1915, upínání na vodorovnou jehlu
400 Kč 1

Czechoslovakia 1918 - 1948

359 Československý válečný kříž 1918, 3x lipová ratolest na stuze, VM5, N5 I. 1400 Kč 1/1

360 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 II b. 500 Kč 1/1
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361
Dekret na Československý válečný kříž 1918 s armádní pochvalou, udělený italskému

legionáři, přehnutý, k tomu úředně ověřený opis z r. 1926
500 Kč 3

362

Spojka dvou vyznamenání, Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu

a s podpisem medailéra, VM6, N6b a Československá medaile za vítězství s podpisem

medailéra, VM7, N7a

800 Kč 1/1

363
Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra, se

štítkem ARGONNE na stuze, VM6, N6b
800 Kč 1/1

364
Československá revoluční medaile, lehká varianta bez podpisu medailéra, se štítkem

BACHMAČ na stuze, VM6, N6d
800 Kč 1/1

365
Dekret na Revoluční medaili udělený v roce 1923 italskému legionáři, přehnutý, k tomu

úředně ověřený opis z r. 1926
2000 Kč 2

366 Miniatura Československé revoluční medaile, VM6, N6 400 Kč 1/1

367 Československá medaile za vítězství, varianta s podpisem medailéra, VM7, N7a 500 Kč -1/1

368 Československá medaile za vítězství, varianta s podpisem medailéra, VM7, N7a 300 Kč -1/1-

369
Dekret na Československou medaili za vítězství, udělený v roce 1923 italskému

legionáři, přehnutý, k tomu úředně ověřený opis z r. 1926
1000 Kč 2

370
Pamětní odznak ČS dobrovolce z let 1918-19, k tomu nevyplněná kartička oprávnění

nošení odznaku, VM8, N8a
300 Kč 1/1

371
Pamětní odznak ČS dobrovolce z let 1918-19, k tomu nevyplněná kartička oprávnění

nošení odznaku, VM8, N8b
300 Kč 1/1

372 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17d 800 Kč 1/1

373 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17d 700 Kč 1/1

374
ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Londýnské vydání, Slovenský nápis, originální

etue, VM12, N18a1
1200 Kč 1/1

375 ČS. medaile za chrabrost před nepřítelem, česká verze nápisu, VM12, N18c 600 Kč 1/1

376 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, silnější varianta 2,65 mm, VM13, N19b 500 Kč 1/1

377 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, slabší varianta 2,10 mm, VM13, N19b 400 Kč 1/1

378 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, miniatura, původní etue VM13, N19b 500 Kč 1/1

379
ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, k tomu etue na londýnské vydání, značená

Spink & Son London, VM13, N19b
700 Kč 1/1

380 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová, VM13, N19d 400 Kč 1/1

381 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, VM14, N20b 500 Kč 1/1

382 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR na stuze, VM14, N20b 600 Kč 1/1

383 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, VM14, N20b 500 Kč 1/1

384 Řád Slovenského národního povstání, II.třída, bez značky K, VM16, N26 700 Kč 1/1

385 Etue na stříbrnou medaili ČS. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova (III. stupeň) 200 Kč 1

386 Soubor 2 kusů ministužek a 1 miniatury k čestným odznakům DOK 500 Kč 1

387 Ministužka a miniatura s meči k čestnému odznaku DOK 400 Kč 1

388
Miniatura medaile DOK Za věrné služby, medaile za XX služebních let, na reversu opis

NÁRODNÍ GARDA 2, VM75, N98.3
500 Kč 1/1

389
Čestný odznak výstavby státu, udělený ninistrem zemědělství za obětavou práci o

Národních žních 1945, k tomu kartička osvědčení, zajímavé
300 Kč 1

Czechoslovakia 1948 - 1989

390
Řád vítězného února č.844, na hraně ryzostní značka 900, původní etue, jeden z

posledních udělených kusů, celkem uděleno 856 ks. VM58, N127
11000 Kč 0/0

391
Vyznamenání - Za zásluhy o výstavbu II. vydání po roce 1960 ČSSR č.5185, punc Ag

925, značka výrobce ZUKOV, originální etue, VM33, N131
400 Kč 0/0
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392
Řád rudé zástavy ČSSR č.417, značka puncovního úřadu “P”, ryzostní značka 925 a

značka výrobce Zukov, ministužka s miniaturou, udělený kus, VM41, N139
16000 Kč 1/1

393 Řád rudé hvězdy ČSR č.1091, punc Ag 900, značka výrobce ZUKOV, VM42, N140 4600 Kč 1/1

394
Medaile - Za zásluhy o obranu vlasti - ČSSR, punc Ag, ryzostní značka 900, značka

výrobce Zukov, ministužka s miniaturou, udělovací průkaz, N142
360 Kč 1/1

395
Řád rudé hvězdy práce ČSR č.1438, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce

ZUKOV, hvězda ja na dekretu a je připevněna za stuhu lepidlem, VM46, N152
1400 Kč 1/1

396 Dukelská pamětní medaile, VM51, N169 300 Kč 1/1

397
Odznak Mistr sportu, na reversu punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce

ZUKOV, N188a
800 Kč 1

398

Soubor vyznamenání a ocenění na Ing. Josefa Londina, DrSc. Řád práce č. 6432 v etui,

pozvánka na udílení, blahopřání od místopředsedy vlády j. Zahradníka, fotky z udílení.

Vyznamenání Za vynikající práci č. 15176 v etui. Státní cena Klementa Gottwalda v etui

a s udělovacím průkazem, pozvánky, blahopřání a fotky z udílení. Stříbrná čestná

plaketa ČSAV Františka Křižíka Za zásluhy a rozvoj technických věd č. 34, pozvánka k

převzetí, fotky z udílení. Pamětní odznak se stužkou první čs. partyzánské brigády Jana

Žižky s dekretem a odznak nejlepší pracovník strojírenství v etui a dekretem.

5000 Kč 1

399

Odznak Nejlepší pracovník dopravy č. 1302 (parní lokomotiva) na reversu punc Ag,

ryzostní značka 900 a značka výrobce ZUKOV, upínání na vodorovnou jehlu, původní

etue

2000 Kč 1

400

Odznak Nejlepší pracovník železničního vojska č. 256 (parní lokomotiva), upínání na

šroub, k tomu miniatura Nejlepší pracovník dopravy, (elektrická lokomotiva) na stejné

číslo

2000 Kč 1

401

3ks. odznaků Nejlepší pracovník dopravy (elektrická lokomotiva), různé varianty, u

jednoho poškozen smalt v horním cípu hvězdy, k tomu 3x miniatura a 1x udělovací

průkaz

400 Kč 1

402
Odznak Nejlepší pracovník dopravy č.2770 (elektrická lokomotiva), upínání na

vodorovnou jehlu
300 Kč 1

403
Odznak Vzorný pracovník dopravy a 2x Zasloužilý pracovník dopravy, upínání na

vodorovnou jehlu, celkem 3 ks.
200 Kč 1

404 Odznak Nejlepší pracovník dopravy (autobus, starší typ), upínání na šroub 300 Kč 1

405
Odznak Vzorný pracovník dopravy (autobus, novější typ), upínání na vodorovnou jehlu,

k tomu miniatura
200 Kč 1

406
Odznak Vzorný pracovník dopravy a Zasloužilý pracovník dopravy, upínání na

vodorovnou jehlu, celkem 2 ks.
200 Kč 1

407 Odznak Nejlepší pracovník dopravy č. 252 (parník), upínání na vodorovnou jehlu 800 Kč 1

408 Odznak Vzorný pracovník dopravy (letadlo), upínání na vodorovnou jehlu 200 Kč 1

CSR Regimental Medals

409 Pamětní medaile 5. střeleckého pluku T.G. Masaryka, VM87, N52 1200 Kč 1/1

410 Pamětní kříž 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, nepůvodní etue, VM95, N60 16000 Kč 1/1

411 Dekret na Pamětní kříž 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, formát A3 5000 Kč 1

412
Pam. medaile 39. pěšího pluku Výzvědného k dvacátému výročí smrti podplukovníka Jiřího

Jelínka, na hraně značka ANÝŽ, VM112, N077
3000 Kč 1/1

413 Pamětní medaile 2. střeleckého pluku Jiřího z Poděbrad, VM84, N49 700 Kč 1/1

414 Pamětní medaile 8. střeleckého pluku Slezského, VM90, N55 1200 Kč 1/1

CSR National Revolt
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415
Plastika na zavěšení ve tvaru odznaku I. čs. partyzánské brigady Jana Žižky, litý bronz 28,5x33

cm.
800 Kč 1

416
Čestný odznak I. a II. partyzánské brigády M.R.Štefánika, značka výrobce kovoznak Lipt.

Hrádok, upínání na vodorovnou jehlu, hliníková varianta, VM140
200 Kč 1/1

417
Stříbrná pamětní medaile partyzánské organizace generála dr. Koutňáka–Vela, postříbřený

bronz, stříbření většinou setřelé, VM154
1500 Kč 1/1

418 Pamětní dekorace odbojové skupiny Bílá růže č. 19 ZS, VM172 5000 Kč 1

419 Připínací odznak odbojové skupiny Bílá růže, upínání předělané na svislou jehlu 400 Kč 1

420 Pamětní medaile odbojové skupiny - Masarykovy Lány, VM 192a 1600 Kč 1/1

421 Pamětní medaile odbojové skupiny Doubravka, VM 201 2400 Kč 1/1

CSR Shooters Badges and Medals

422 Výkonnostní odznak pro střelce z pušky, typ 1928-38, (připínací jazýček připájen) 400 Kč 1

423 Výkonnostní odznak pro střelce z pušky, typ 1928-38, (připínací jazýček připájen) 300 Kč 1

424 Výkonnostní odznak pro střelce z pušky, typ 1938-39, plný kov 400 Kč 2

425
Výkonnostní odznak pro střelce z pušky, typ 1945-48, plech, na upínacím jazýčku značka

výrobce Z (Jan Zineder Vrkoslavice)
200 Kč 1

426
Miniatura výkonnostního odznaku pro střelce z pušky, na reversu značka lev ve štítě, upínání

na svislou jehlu
200 Kč 1

427 Výkonnostní odznak pro střelce z pušky 1. třídy, typ 1928-38, připínací jazýček připájen 400 Kč 1

428 Výkonnostní odznak pro střelce z pušky 1. třídy, typ 1945-48, plech 200 Kč 1

429

Miniatura výkonnostního odznaku pro výtečné střelce z pušky, na reversu značka lev ve štítě,

upínání na svislou jehlu, k tomu průkaz o přeboru ve střelné zbrani na příslušníka jezdeckého

pluku 2. Sibiřského a kartička stálé dovolení přes večerku

600 Kč 1

430
Výkonnostní odznak pro střelce z lehkého kulometu, typ 1945-48, plech, na připínacím

jazýčku značka výrobce HSH (Hynek Hojtaš Praha)
400 Kč 1

431 Výkonnostní odznak pro střelce z těžkého kulometu, typ 1928-38, připínací jazýček připájen 600 Kč 1

432
Miniatura výkonnostního odznaku pro miřiče dělostřelectva a dělovody, na reversu značka lev

ve štítě, upínání na svislou jehlu
400 Kč 1

433 Odznak na stuze XVIII KRÁL. STŘELBA S.S.S. 1913, pozlacený bronz, 45x43 mm 800 Kč 1

434
Střelecká medaile Přeborník střelecké župy Tyršovy 1922, družstvo jednoty Praha, pozlacený a

postříbřený bronz, smalty, průměr 85 mm.
2600 Kč 1

435
Odznak 30 let ČSL. obce střelecké v Praze 1897-1927, pozlacený bronz, 40x25 mm, upínání

na svislou jehlu
300 Kč 1

436
Odznak rozvinutí praporu čsl. národní jednoty střelecké v Čáslavi 5. VI. 1927, mosazný plech,

40x25 mm, upínání na svislou jehlu opravované
200 Kč 2

437
Odznak Sboru svobodných střelců v Praze, částečně zlacený kov, smalty, upínání na svislou

jehlu, 53xčř mm
2000 Kč 1

438
Odznak na stuze Československý národní střelecký svaz, závěs a páska na stuze puncované

Ag, na pásce Čs.N.S.S.V.1929
800 Kč 1

439
Odznak na stuze Československý národní střelecký svaz, na reversu ČS NSS. VII-1931

DRUŽSTVO V. I., 
800 Kč 1

440
Střelecká medaile z přeboru jednoty Kutná Hora IV. cena 1932, pozlacený a postříbřený

bronz, smalty, průměr 45 mm., dekorativní
2600 Kč 0/0

441 Konvolut 28 ks. střeleckých odznaků a medailí 800 Kč 1

CSR military badges

442 Čepicový odznak RČS 1919-20, předělaný na svislou jehlu 200 Kč 1

443 Rukávový odznak RČS 1919-20 pro vrhače min a granátů, mosazný plech, průměr 40 mm. 400 Kč 1
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444
Odznak 2. jezdeckého pluku sibiřského k 10 výročí založení, 1918-1928, bronz 40x36 mm,

upínání na svislou jehlu
2600 Kč 1

445 Odznak 9. jezdeckého pluku, bronz stříbřený, smalty, opravené upínání na svislou jehlu 200 Kč 1

446
Pamětní odznak školy pro důstojníky jezdectva v záloze Pardubice 1933, na reversu značka

výrobce KARNET KYSELÝ PRAHA, upínání na svislou jehlu
1600 Kč 1

447
Odznak Hubertova jízda VA Hranice 1936, částečně zlacený plech 43x32 mm, upínání na

vodorovnou jehlu
600 Kč 1

448 Odznak třídního specialisty tankového vojska 1. třídy č. 1847 900 Kč 1

449 Odznak výsadkového vojska 1., 2. a 3. třídy, 1965-1992, číslované, první typ 900 Kč 1

450
Odznak Vzorný Dělostřelec č. 01042, pozlacený bronz, smalty, k tomu dekret na stejné číslo z

roku 1951, na věnci v pravé horní části měděnka
1500 Kč 1

451 Odznak Vzorný Dělostřelec č. 01584, pozlacený bronz, smalty 500 Kč 1

452
Odznak Vzorný Letecký mechanik č. 00114, pozlacený bronz, smalty, K tomu dekret na stejné

číslo z roku 1951 a zápisník letů na stejné jméno
2000 Kč 1

453
Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR č. 0600 z období 1962-1972, značka výrobce Zukov

Praha 3, uchycení na šroub
1500 Kč 1

454
Odznak vojska pohraniční stráže, Neprojdou 3. tř. pozlacený kov, smalty, na reversu značka

výrobce Zukov Praha
400 Kč 1

455
Odznak vojska pohraniční stráže, Neprojdou, beztřídní, pozlacený kov, smalty, na reversu

značka výrobce Zukov Praha
400 Kč 1

Czechoslovakia Air decorations

456 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Pilot 3. třídy č. 0247, světlemodrý smalt 1500 Kč 1

457 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní radista 2. tř. č. 389 800 Kč 1

458 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní technik beztřídní č. 2502 300 Kč 1

459
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pilot 1. třídy č. 1108, na reversu značka

výrobce Zukov Praha 7
500 Kč 1

460
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pilot 3. třídy č. 8956, na reversu značka

výrobce Zukov Praha 7
400 Kč 1

461
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pozemní specialista 3. tř., na reversu

značka výrobce MK (Mincovna Kremnica)
200 Kč 1

CSR insignia military schools and training institution

462
Odznak pro absolventy vojenské intendantské školy 1932, na svislé jehle punc Ag a značka

výrobce KK (Karnet Kyselý)
40000 Kč 1

463
Odznak Vojenské akademie A. Zápotockého č.3944, na reversu ryzostní značka 900 a značka

výrobce Zukov
4000 Kč 1

464 Odznak pro absoloventa leteckého technického učiliště č.2477, 1955-1962 800 Kč 1

465 Odznak pro absoloventa leteckého učiliště č.1903, 1955-1962 900 Kč 1

466
Odznak pro absoloventa vojenského politického učiliště J. Hakena č. 4445, 1955-1962, chybí

matka
500 Kč 1

467 Odznak vojenského učiliště hrdiny SSSR kapitána O. Jaroše č. 2263, 1955-1962 600 Kč 1

Czech Republic

468 Pamětní medaile k 90. výročí vzniku kanceláře prezidenta republiky 1918 - 2008 300 Kč 0/0

469 Čestný odznak generálního štábu AČR 300 Kč 1

Slovak State

470
Odznak Slovenského Červeného kříže Za 10. letou vzornou službu č.1739., červený smalt,

MJ25.1.2
700 Kč 2
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471 Odznak Slovenského Červeného kříže Za 10. letou vzornou službu č.14., modrý smalt, MJ25.3.2 1600 Kč 1

Fire decoration

472
Odznak dobrovolného Hasičského sboru, Čestný člen, na jehle značka výrobce KK a dvě

značky s písmenem C
4000 Kč

Sports Decoration

473
Tenis - náprsní dekorace I. cena ve dvouhře mužů I. tř. z II. D.A.T. L.T. turnaje Praha 1901,

pozlacený kov, smalt, původní stuha
1500 Kč 1

474
Tenis - náprsní dekorace I. cena ve čtyřhře mužů z II. D.A.T. L.T. turnaje Praha 1901,

pozlacený kov, smalt, původní stuha
1500 Kč 1

475
Tenis - náprsní dekorace II. cena ve čtyřhře mužů z mistrovství pražských univerzit, Praha

1901, pozlacený kov, smalt, původní stuha
1500 Kč 1

476
Tenis - náprsní dekorace II. cena ve čtyřhře mužů z mistrovství rakouských univerzit, Praha

1901, pozlacený kov, smalt, původní stuha
1500 Kč 1

477
Tenis - náprsní dekorace III. cena ve dvouhře mužů z mistrovství pražských univerzit, Praha

1901, pozlacený kov, smalt, původní stuha
1400 Kč 1

Scout decoration

478 Slibový odznak z roku 1947 č. 6018, bronz, smalt, upínání na vodorovnou jehlu 600 Kč 1

479 Skautský odznak s postavou lyžaře ve skoku, 40x31 mm, upínání na svislou jehlu 500 Kč 1

480 Sestava 7 ks. skautských odznaků a 1 ks nášivky 400 Kč 1

China

481
Medaile přátelství (1949-1973), zlacené stříbro, smalty, orig. etue, udělovací průkaz v čínském

jazyce, překlad v českém jazyce na jméno F. Šmatlák
5000 Kč 0/0

Egypt

482 Medaile Za vojenskou službu 2. třídy, 1953, původní etue 800 Kč 1/1

Italy

483

Dekret na Válečný záslužný kříž, Válečnou služební medaili 1915 - 1918 a bronzovou medaili Za

vojenskou chrabrost, k tomu úředně ověřené opisy. Dále diplom Bratrství ve zbrani a vítězství

1916-1926, celkem 7 ks., vše na italského legionáře

500 Kč 2

Yugoslavia

484 Řád lidové armády II. třídy, zlacené stříbro, na reversu punc Ag, 1500 Kč 1

Hungary

485 Maďarský stříbrný záslužný kříž, nepůvodní stuha 400 Kč 1/1

486 Maďarská bronzová medaile, SIGNUM LAUDIS 1922, pozlacený bronz, novodobá stuha 400 Kč 1/1

487 Pamětní medaile na I. sv. válku pro bojovníky, původní stuha 300 Kč 1/1

488 Hornomaďarská pamětní medaile 1938, původní stuha 300 Kč 1/1

489 Sedmihradská medaile, původní stuha 300 Kč 1/1

490 Jihomaďarská pamětní medaile, 1941, původní stuha 300 Kč -1/1-

491 Pamětní medaile 1956 z r. 1991, původní stuha 300 Kč 1/1

Germany Saxony

492 Dekret na stříbrnou medaili Albrechtova řádu udělen 27. ledna 1872, vzácný 1000 Kč 2

Germany 1933-1945

493
Pamětní medaile Za záchranu před nebezpečím, stříbro, neznačeno, nepuncováno, 51 mm.,

56.53 g. N 6.02.05
3000 Kč 1/1
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Federal Republic of Germany

494 Medaile za pomoc při povodních 2002 200 Kč 1/1

Poland

495 Stříbrná medaile za zásluhy na poli slávy, 2. typ 1944, Bar.101 300 Kč 1/1

Russia

496
Odznak absoloventů carské ruské univerzity, 1899, puncované stříbro, 65x32 mm, poškozený

smalt, chybí matka
2000 Kč 3

497
Miniatura odznaku absoloventů carské ruské univerzity, 1899, puncované stříbro, smalty, 33x15

mm
1500 Kč 1

Serbia

498 Medaile Za chrabrost 1912, stříbrná, Bar.115 500 Kč 1/1-

499 Medaile Za horlivou službu, zlatá, pozlacený bronz, Bar.116 500 Kč -1/1

500 Medaile Za horlivou službu, stříbrná, postříbřený bronz, Bar.118 500 Kč 1/1

501 Pamětní medaile na Srbsko Tureckou válku 1912, signováno HUGUENIN, Bar.128 400 Kč 1/1

502 Pamětní medaile na Srbsko Tureckou válku 1912, signováno HUGUENIN, bez stuhy, Bar.128 200 Kč 2

Turkey

503
Válečná medaile, (Železný půlměsíc), stříbro, smalt, na svislé upínací jehle ryzostní značka 900,

luxusní provedení, Bar.137
14000 Kč 1

Vatican

504
Lev XIII. 1878-1903 - Duchovní záslužný kříž Pro Ecclesia et Pontifice na původní stuze, zlacené

stříbro, etue, dekret udělený 3. dubna 1905, zarámovaný, BAR.299
500 Kč 0/0

Other

505

Rakousko-uhersko - Vojenská identifikační známka, včetně papírku s vyplněnými údaji na

Oldřicha Španiela (1894-1963) Inft. Rgt. Jičín Nr.11, pozdějšího ruského legionáře a Brigádního

generála, mosazný plech

900 Kč 2

506 Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na Leutnanta (poručíka), udělen 24. dubna 1907 300 Kč 1

507
Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na Leutnant in der Reserve (poručíka v záloze), udělen 29.

prosince 1915
300 Kč 1

508
Rakousko-uhersko - přívěšek na krk ve formě knížky s portrétem Františka Josefa I. s císařským

manifestem "mým národům" z 28. července 1914
400 Kč 1/1

509
Československo 1918-1939 - ČS legie v Itálii, 15 ks. různých vojenských listin, povyšovací,

pochvalné, uznání atd., vše na italského legionáře, zajímavé
500 Kč 3

510
Odznak Rotary International 66th District Czechoslovakia, pozlacený bronz, smalty, značka

výrobce Karnet Kyselý Praha, upínání na vodorovnou jehlu
500 Kč 1

Austria Monarchy

511 5 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 9Fb, oprava spodního okraje 12000 Kč

512 10 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 10Fb, oprava spodního okraje 12000 Kč

513 25 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 11Fb, oprava spodního okraje 12000 Kč 1

514 50 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 12Fb, oprava spodního okraje 12000 Kč

515 100 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 13Fb, oprava spodního okraje 12000 Kč

516 500 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 114Fb, oprava spodního okraje 12000 Kč 1

517 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, Pi. A22 40000 Kč 3

518 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29, bezvadná zachovalost 7000 Kč N

519 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 4000 Kč 1

520 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30, bezvadná zachovalost 6000 Kč N
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521 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 4000 Kč 1

522 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 500 Kč 3

523 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a, bezvadná zachovalost 6000 Kč N

524 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 3000 Kč 1

525 2 a 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, 32, Pi. A30, A31, 2 ks 2000 Kč 3

526 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a, bezvadná zachovalost 6000 Kč

527 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 15000 Kč 3

528 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 15000 Kč 3

529 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a 4000 Kč 1/2

530 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a, fleky 500 Kč 3

531 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a, bezvadná zachovalost 6000 Kč

532 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a 5000 Kč 1

533 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40, PMG 63 80000 Kč N

534 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 20000 Kč 1

535 50 Gulden 1.6.1806, Ri. 42, Pi. A41 40000 Kč 1/2

536 50 Gulden 1.6.1806, Ri. 42, Pi. A41, potrhaný v okraji, chybí roh, neodborně restaurovaný 4000 Kč 4/5

537
císařský patent Františka I. z 23.7.1806 k vydání bankocedulí včetně formulářů 25, 50 / 100

Gulden 1.6.1806, Ri. 41 - 43 Fa
3000 Kč 1

538 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45, Pi. A44 6000 Kč 1

539 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45, Pi. A44 5000 Kč 2

540 2 Gulden 16.4.1813 Anticipationsscheine, Ri. 51 8000 Kč 3

541 10 Gulden 16.4.1813 Anticipationsscheine, Ri. 53, velmi vzácný 30000 Kč 3/4

542 5 Gulden 23.6.1825 série S, Ri. 62, vzácný 40000 Kč 3

543 5 Gulden 23.6.1825 série Q, Ri. 62, vzácný 25000 Kč 3/4

544 5 Gulden 9.12.1833 série F, Ri. 69a, vzácný 30000 Kč 3

545 5 Gulden 1.1.1841, Ri. 71, Pi. A70a, kopletně reparovaný pravý okraj 15000 Kč 2

546 1 Gulden 1.5.1848 série Do, Ri. 80, krásný stav 10000 Kč 2

547 1 Gulden 1.5.1848 série Hk, Ri. 80, krásný stav 12000 Kč 2

548 5 Gulden 1.7.1849 Serie A, Ri. 96a, velmi vzácný 180000 Kč 1/2

549 5 Gulden 1.1.1851 série M1, Ri. 112, Pi. A135, vzácný, hezká zachovalost 15000 Kč 2

550
50 Gulden 1.1.1851 tzv. "oráč" (motiv Josefa II. orajícího na poli u Slavíkovic), 13x raz.

UNGILTIG, velmi vzácný, Ri. 114
180000 Kč 3

551 1 Gulden 1.1.1858 série Ff 31, Ri. 128, Pi. A84 1500 Kč 2

552 1 Gulden 1.1.1858 série Rr 63, Ri. 128, Pi. A84 1500 Kč 2

553 1 Gulden 1.1.1858 série Nn 20, Ri. 128 1000 Kč 3

554 1 Gulden 1.1.1858 série Nn 20, Ri. 128, 1x raz. UNGILTIG 1000 Kč 3

555 10 Gulden 1.1.1858 série cA, Ri. 129 40000 Kč 3

556 5 Gulden 1.5.1859 série yU, Ri. 132, Pi. A88 10000 Kč 2/3

557 5 Gulden 1.5.1859 série Gu, Ri. 132, Pi. A88 5000 Kč 3/4

558 5 Gulden 1.5.1859 série mR, Ri. 132, Pi. A88, raz. UNGILTIG 5000 Kč 3/4

559
10 Gulden 15.1.1863 série VVo, Ri. 136, Pi. A89, na R kontrolní raz. WERTHLOS (2x) + Echt

+ faksmile podpisu K.Grofl
15000 Kč 2

560 10 Gulden 15.1.1863 série pPj, Ri. 136, Pi. A89, velké reparace v okrajích 5000 Kč 2

561 10 Gulden 15.1.1863 série yA, Ri. 136, Pi. A89 10000 Kč 2/3

562 100 Gulden 15.1.1863 série Ke, Ri. 137, Pi. A90, velmi vzácný 140000 Kč 3

563 1 Gulden 7.7.1866 série Sg 26, Ri. 138 1000 Kč 2

564 1 Gulden 7.7.1866 série Hb 8, Ri. 138 1000 Kč 3

565 1 Gulden 7.7.1866 série DO 21, Ri. 138, raz. UNGILTIG 1000 Kč 3
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566 5 Gulden 7.7.1866 černá série U 5 černý číslovač, Ri. 139a 5000 Kč 2

567 5 Gulden 7.7.1866 série Fq 36, Ri. 139b, reparovaný v okrajích 5000 Kč 3/4

568 50 Gulden 25.8.1866 série V 23, Ri. 140, velmi dobrý stav 40000 Kč 2

569 10 Gulden 1.5.1880 serie 2346, Ri. 141, Pi. 1 8000 Kč 2

570 10 Gulden 1.5.1880 serie 2619, Ri. 141, Pi. 1 8000 Kč 2

571 10 Gulden 1.5.1880 serie 2725, Ri. 141, Pi. 1 8000 Kč 2

572 5 Gulden 1.1.1881 série Ee 14, Ri. 144 8000 Kč 2

573 5 Gulden 1.1.1881 série Oh 19, Ri. 144 800 Kč 4

574 1 Gulden 1.1.1882 série Tl 28, Ri. 145, Pi. A156 2000 Kč 1

575 1 Gulden 1.1.1882 série Xn 42, Ri. 145, Pi. A156 1500 Kč 2

576 1 Gulden 1.1.1882 série C 50, Ri. 145, Pi. A156, raz. UNGILTIG na R 1000 Kč 3

577 50 Gulden 1.1.1884 série Z 21, Ri. 146, velmi vzácný 90000 Kč 3

578 10 K 31.3.1900 série 1013, Ri. 148, Pi. 4, mimořádná kvalita 80000 Kč 1

579 20 K 31.3.1900 série 1952, Ri. 149, hezká zachovalost 18000 Kč 2

580 50 K 2.1.1902 série 1371, Ri. 150, Pi. 6, ohlý rožek, velmi hezká zachovalost 30000 Kč 0/1

581 50 K 2.1.1902 série 1063, Ri. 150, Pi. 6, velmi hezká zachovalost 20000 Kč 1

582 50 K 2.1.1902 série 1354, Ri. 150, Pi. 6 5000 Kč 2

583 100 K 2.1.1902 série 1252, Ri. 151, Pi. 7 30000 Kč 2

584 10 K 2.1.1904 série 2042, Ri. 153, Pi. 9 1000 Kč 2

585 20 K 2.1.1907 série 1039, Ri. 154, Pi. 10 5000 Kč 2

586 100 K 2.1.1910 série 1056, Ri. 155, velmi dobrá zachovalost 40000 Kč 1/2

587 100 K 2.1.1910 série 1118, Ri. 155 30000 Kč 2/3

588 100 K 2.1.1912 série 2407, Ri. 156, Pi. 12 2000 Kč N

589 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2308, Ri. 157 2000 Kč

590 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1082, Ri. 158, Pi. 14 2000 Kč N

591 50 K 2.1.1914 série 1074, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

592 2 K 5.8.1914 série A 1026, Ri. 161a 5000 Kč 1

593 2 K 5.8.1914 série C 1018, Ri. 161c, kulaté "C" 1000 Kč N

594 2 K 5.8.1914 série C 1411, Ri. 161c, oválné "C" 1000 Kč N

595 2 K 5.8.1914 série C 1513, Ri. 161c, tenké "C" 500 Kč 1

596 10 K 2.1.1915 série 1198, Ri. 166, Pi. 19 2000 Kč N

597 10 K 2.1.1915 série 1212, Ri. 166, Pi. 19 2000 Kč N

598 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168b 3000 Kč N

599 25 K 27.10.1918 série 1128, Ri. 170 5800 Kč 1

600 25 K 27.10.1918 série 1033, sériové číslo 1 bez patky, Ri. 170 3000 Kč 2

601
200 K 27.10.1918 série 000,009, Ri. 171b, číselná série - velmi vzácná varianta, nepatrně

natrž. v přeložení
20000 Kč 2/3

602 10.000 K 2.11.1918 série 1002, Ri. 172, Pi. 25 15000 Kč N

603 10.000 K 2.11.1918 série 1001, Ri. 172, Pi. 25, první série 7600 Kč 1

604 Cassa-Schein, 100 Gulden 18..... Wiener Bank, formulář, 3x perf. otvor 5000 Kč 3

Forgeries

605 2 Gulden 1.5.1848 dobový tištěný padělek, Ri. 81, restaurovaný 3000 Kč 4/5

606 10 Gulden 1.1.1851 dobové tištěné falsum, podlepené, Ri. 113 5000 Kč 5

Austria Notgeld 1848 - 1866

607 Břasy, 1 a 5 zl. R.M. b.d. (1869) Potravní spolek Hvězda, oběhové, vzácné 6000 Kč 3

608 Eger (Cheb), 20 kr. C.M. 1.1.1849 Adam Haberzett, V.R. 265.20.07.b.O 1500 Kč 3/4

609 Frazensbad (Františkovy Lázně), 5 kr. C.M. b.d. Emanuel Hönnl, V.R. 315.02.05.F 1000 Kč 1
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610 Gitschinl (Jičín), 5 kr. C.M. b.d. Wil. Lahn, V.R. 360.16.04.b..F 1000 Kč 3

611 Gitschinl (Jičín), 10 kr. stř. S.L.Sobotka, V.R. 360.22.02.F 2000 Kč

612 Gossengrün (Krajková), 1 kr. C.M. 1849 A.Doerfler, oběhová, V.R. 370.02.01 3000 Kč 3

613 Grossaupa (Velká Úpa), 2 kr. C.M b.d. Johann Preller, oběhová, na R raz., V.R. 390.14.02.O 3000 Kč 4

614 Heidt (Bor u Mar. Lázní), 20 kr. C.M. b.d. J.Schönfeld, V.R. 445.02.03.b.O 2000 Kč 3/4

615 Langendorf (Dlouhá Ves), 4 kr b.d. C.M.Hoffmann, V.R. 720.02.02.O.b 3000 Kč 4

616 Marienbad (Mariánské Lázně), 5 kr. C.M. C.Brem, V.R. 825.02.04 2000 Kč 1

617 Marienbad (Mariánské Lázně), 1 kr. C.M. C.Brem, V.R. 825.02.07.a 1500 Kč 3

618 Neubidschow (Nový Bydžov), 5 kr. C.M. IV.1849 Josef Studený, V.R. 910.07.02 1500 Kč N

619
Pilsen (Plzeň), 20 kr. C.M. 1.5.1849 L.Vagoin & Co., V.R. 980.02.04.O, na R podpis a raz.,

vzácná
3000 Kč 4

620 Quallisch bei Trautenau (Chvaleč), 20 kr. C.M. 19.3.1849 Carl Koch, V.R. 1055.02.03.F 1500 Kč N

621 Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. 1.8.1848 Joh. Liebieg, V.R. 1080.25.05.a.O 1000 Kč 3

622 Reichenberg (Liberec), 50 kr. Ö. W. 25.7.1866 Reichenberger Tuchmacher, oběhová, na R raz. 3000 Kč 2

623
Sangenberg (Prameny), 10 kr. C.M. b.d. Gebrüder Johann, oběhová + formulář, V.R.

1145.02.03.O + F, 2 ks
2000 Kč 0/3

624
Schluckenau (Šluknov), 3 kr. C.M. b.d. Benj. Conrads Söhne, plátěná typ I, V.R.

1185.02.02.b.O
2000 Kč 2

625 Sternberg (Šternberk), 10 kr. C.M. 26.10.1848 Alois Kunze, V.R. 1295.02.02.b.F 2400 Kč 1

626 Szeben (Sabinov), 10 pengö kr. 2.6.1849 5000 Kč 3

627 Tiniště (Týniště nad Orlicí), 10 kr. stř. II.1849 Fr. Jiruškowá wd., oběhová, V.R. 1360.02.02.O 2000 Kč 3

628
Unter Kratzau (Dolní Chrastava), 2 kr. C.M. b.d. Joseph Kratochwill, V.R. 1420.02.01.III.O,

plátěná, dobové sešití natržení
3000 Kč 3

629 Wernstadt (Verneřice), 20 kr CM do 1.7.1849 E.J.Reiff, V.R. 1460.04.03.F 2000 Kč 3

630 Wernstadt (Verneřice), 10 kr. C.M. 4.10.1848 Jos. Richter, V.R. 1460.06.05.a.O 1000 Kč 3

631 Temesvár (Timisoara - Rumunsko), 5 Gulden 1.5.1849, Ri. B23a, TEM-1.1, perf. otvor 1500 Kč 2

632 Temesvár (Timisoara - Rumunsko), 10 Gulden 1.5.1849, perforační otvor, Ri. B23, Pi. S198b 4600 Kč 2

Camp Money 1914 - 1945

633
Deutsch Gabel (Německé Jablonné), 20 h b.d. série C K.u.k. kriegsgefangenenlager-Kommando

s fialovým táborovým raz., D.H. 303.1.3c, Ri. 11.Ic2
2000 Kč N

634
Deutsch-Gabel (Německé Jablonné), 1 K b.d. série E K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando s

fialovým táborovým raz., D.H. 303.1.5b, Ri. 11.I.e.2
2000 Kč 1

635
Deutsch Gabel (Německé Jablonné), 2 K b.d. série C K.u.k. kriegsgefangenenlager-Kommando s

fialovým táborovým raz., D.H. 303.1.6b, Ri. 11.If2
2000 Kč N

636
Deutsch Gabel (Německé Jablonné), 2, 10, 20, 50 h, 1, 2, 5 K b.d. K.u.k.

kriegsgefangenenlager-Kommando, suchá pečeť, číslo, D.H. 303.1.1a, 2a, 3a, 4a, 5a, 6a, 7a
2000 Kč N/2

637
Deutsch-Gabel (Německé Jablonné), 50 h b.d.série C K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando,

2 ks be čísla, 1x se suchou pečetí, D.H. 303.1.4b, 4d, 2 ks
500 Kč N/0

638 Holleischen (Holýšov), 1 Rpf - 50 Rpf. 1, 2 RM b.d. MWH, D.H. 307.1.1 - 16, 16 ks 2000 Kč N

639
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7,

Pi.Si. 25 - 35
2600 Kč N/0

640 Kenyérmezö (Maďarsko), 20 K 15.1.1916, Ri. 24.I.e 2000 Kč

641 Linz (Rakousko), 1 K 60 h b.d. (1915), na R raz., Ri. 33.I. 1600 Kč N

642 Reifenstein (Slovinsko), 5 K 26.10.1916 série 080e, na R fialové táborové raz., Ri. 43.d 3000 Kč 2

CS Notgeld 1914 - 1945

643 Bischofteinitz (Blatná), 10 RM 28.4.1945 okres, H.H. 8.1, vzácná 15000 Kč 1

644 Brno, 2,50 Kčs Květen 1949 Elektrické dráhy zhmB ve vodorovném 2-páska, H.H. 16.2.4b 500 Kč N
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645
Falkenau a. d. Eger (Falknov nad Oří), 1 K, 5 K, 10 K 6.11.1918 Okres bez série a čísla, bez

průsvitky, H.H. 46.1.1c, 3, 4a, 3 ks, vše okrajem z archu
1000 Kč N

646 Landskron, 50 h, 1 K 1.10.1914 M.Pam and Co. Landskron, lepenka, H.H. 113.2.1, 2 2600 Kč N

647 Městec Králové, 1 K 7.8.1914 Hraběcí černínský cukrovar, H.H. 134.1.3 5000 Kč N

648
Proschwitz an der Neisse (Proseč nad Nisou), 1 K 18.AUG .1916 Kopetzky & Söhne, H.H. 183.1,

vzácná
5000 Kč 2

649
Proschwitz an der Neisse (Proseč nad Nisou), 1 K 4-SEP.1916 Kopetzky & Söhne, H.H. 183.3,

vzácná
5000 Kč 2

Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

650 10 K 2.1.1915 série 1205 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 1b, Pi. 1 12000 Kč N

651 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná série 1405, Ba. 2, Pi. 2 1500 Kč 1

652 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1077, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

653 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1063, značkové raz. na kolku. "W", Ba. 4, Pi. 3 5000 Kč 1

654 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

655 100 K 2.1.1912 série 2136 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 1600 Kč

656 100 K 2.1.1912 série 2444 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 12000 Kč N

657
100 K 2.1.1912 série 1609 kolkovaná zoubkovaným kolem, perforace pouze na dolní

straně, Ba. 5b, Pi. 4a
2000 Kč 3

Czechoslovakia 1919 Issue

658
nevydaná 10 Kč 1.1.1919 poukázka Zemské banky království českého v Praze od

A.Muchy, jednostranný exemplář se sérií 0018, R bez tisku textu, dobrý stav
100000 Kč 1

659 1 Kč 15.4.1919 série 012, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč N

660 1 Kč 15.4.1919 série 023, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč N

661 1 Kč 15.4.1919 série 058, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 2000 Kč N

662 1 Kč 15.4.1919 série 029, 171, 189, modré, Ba. 7, Pi. 6a, 3 ks 3000 Kč

663 5 Kč 15.4.1919 série 0015, Ba. 8, Pi. 7a, rožek 8000 Kč

664 10 Kč 15.4.1919 série O 022, Ba. 9b, Pi. 8 30000 Kč N

665 10 Kč 15.4.1919 série O 139, Ba. 9b, Pi. 8 20000 Kč 1

666 10 Kč 15.4.1919 série O 174, Ba. 9b, Pi. 8 16000 Kč 1

667 10 Kč 15.4.1919 série O 125, Ba. 9b, Pi. 8 10000 Kč 2

668 10 Kč 15.4.1919 série H 017, Ba. 9a, Pi. 8, dr. skvrnky 10000 Kč 2

669 20 Kč 15.4.1919 série P 020, Ba. 10a, Pi. 9a 20000 Kč 1

670 20 Kč 15.4.1919 série P 098, Ba. 10a, Pi. 9a 20000 Kč 1

671 20 Kč 15.4.1919 série P 009, Ba. 10a, Pi. 9a 12000 Kč 1/2

672 20 Kč 15.4.1919 série P 003, Ba. 10a, Pi. 9a 15000 Kč 2

673 20 Kč 15.4.1919 série U 106, Ba. 10b, Pi. 9a 10000 Kč 3

674 50 Kč 15.4.1919 série 0003 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, velmi dobrá kvalita 60000 Kč 1

675 50 Kč 15.4.1919 série 0004 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 30000 Kč 2

676 50 Kč 15.4.1919 série 0047 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 30000 Kč 2

677 50 Kč 15.4.1919 série 0067 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 30000 Kč 2

678 50 Kč 15.4.1919 série 0030 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, 2x malé natržení 20000 Kč 3

679 50 Kč 15.4.1919 série 0028 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 36000 Kč 2/3

680 50 Kč 15.4.1919 série 0072 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a 20000 Kč 3

681
50 Kč 15.4.1919 série 0001 úzké číslice, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN +

2x perf. otvor, Ba. 11a, Pi. 10a, Ka. 5a, na levém okraji 2x stopa po přilepení jinak N
60000 Kč

682 100 Kč 15.4.1919 série 0007, Ba. 12, Pi. 11, reparovaná v okrajích 120000 Kč 2

683 100 Kč 15.4.1919 série 0007, Ba. 12, Pi. 11 50000 Kč 3
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684
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0066, dobový tištěný nezachycený padělek typu 7,

padělatelská dílna Budapešť, Ba. 12f, Pi. 11x, vzácný výskyt
15000 Kč

685 padělek, 500 Kč 1919 série 020, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f 25000 Kč N

686 1000 Kč 15.4.1919 série A s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 14, Pi. 13 100000 Kč N

687
1000 Kč 15.4.1919 série E, bankovní vzor s perf. 3x NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, Ba. 14,

Pi. 13s, Ka. 8d
100000 Kč N

688
1000 Kč 15.4.1919 série E, bankovní vzor s perf. 5x NEPLATNÉ + perf. otvor, Ba. 14, Pi.

13s, Ka. 8f
100000 Kč N

689
1000 Kč 15.4.1919 série E, anulát s přetiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor, Ba. 14s, Pi.

13s
40000 Kč 1

Czechoslovakia 1920 - 1939

690 100 Kč 14.1.1920 série G, Ba. 16a, Pi. 17a 20000 Kč 1/1

691 100 Kč 14.1.1920 série C, Ba. 16a, Pi. 17a 3000 Kč 3

692 100 Kč 14.1.1920 série W, Ba. 16a, Pi. 17a 3000 Kč 3

693 100 Kč 14.1.1920 série As, Ba. 16b, Pi. 17a 12000 Kč 2

694
100 Kč 14.1.1920 série T anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi.

17s
20000 Kč

695
100 Kč 14.1.1920 série As bankovní vzor s 4x perf. NEPLATNÉ, na R. číslo 39, Ba. 16b,

Pi. 17s, Ka. 10d, na R číslo bankovního alba 7
20000 Kč N/0

696
100 Kč 14.1.1920 série An anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 16s,

Pi. 17s
20000 Kč N

697
100 Kč 14.1.1920 série Ae anulát, bankovní vzor s 2x přetiskem SPECIMEN + 2x perf.

otvor ve svislé dvoupásce s horním okrajem archu, Ba. 16s, Pi. 17s
50000 Kč N

698 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, bezvadný stav, velmi vzácná 80000 Kč N

699 5000 Kč 6.7.1920 série A s perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 6000 Kč 3

700 5000 Kč 6.7.1920 série C perf. SPECIMEN, Ba. 17c, Pi. 17a 1000 Kč N

701 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 16000 Kč N

702 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 14000 Kč

703 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 6000 Kč 2

704 50 Kč 12.7.1922 série 007 úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 50000 Kč 0/1

705 50 Kč 12.7.1922 série 047 úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, nepatrné ohnutí 50000 Kč 0/1

706 20 Kč 1.10.1926 série G, Ba. 21a, Pi. 21a 15000 Kč 2

707
20 Kč 1.10.1926 série O bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, Ba. 21a,

Pi. 21s, Ka. 15a
30000 Kč N

708 20 Kč 1.10.1926 série Xf, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

709 20 Kč 1.10.1926 série Cg, Ba. 21b2, Pi. 21a 1000 Kč N

710 20 Kč 1.10.1926 série Ig, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

711 20 Kč 1.10.1926 série Og, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

712 20 Kč 1.10.1926 série Vg, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

713 10 Kč 2.1.1927 série O 011, Ba. 22a, Pi. 20a 30000 Kč 3

714 10 Kč 2.1.1927 série B 021, Ba. 22d, Pi. 20a 5000 Kč N

715 10 Kč 2.1.1927 série B 022, Ba. 22d, Pi. 20a 5000 Kč N

716 10 Kč 2.1.1927 série B 008, Ba. 22d, Pi. 20a 1500 Kč 1

717 10 Kč 2.1.1927 série N 107, Ba. 22e, Pi. 20a 1000 Kč

718 10 Kč 2.1.1927 série N 125, Ba. 22e, Pi. 20a 1500 Kč N

719 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 16000 Kč 3

720 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 4000 Kč 2

721 500 Kč 2.5.1929 série F s perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24a 1000 Kč N
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722 50 Kč 1.10.1929 série M var. bez čárky "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 10000 Kč 2

723 50 Kč 1.10.1929 série O var. bez čárky "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 10000 Kč 2

724
50 Kč 1.10.1929 série Z bankovní vzor s perf. 2x NEPLATNÉ + perf. otvor, Ba. 24a1, Pi.

22s, Ka. 18b
30000 Kč N

725 50 Kč 1.10.1929 série Tb perf. SPECIMEN, Ba. 24b, Pi. 22s 500 Kč N

726 100 Kč 10.1.1931 série S I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 3000 Kč 1

727 100 Kč 10.1.1931 série Ub 357562 II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 10000 Kč

728 100 Kč 10.1.1931 série Ub 357565 II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 10000 Kč

729 100 Kč 10.1.1931 série CHc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2000 Kč 1

730 100 Kč 10.1.1931 série CHc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2000 Kč 1

731 100 Kč 10.1.1931 série Bc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2400 Kč 1

732 100 Kč 10.1.1931 série Nc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2400 Kč 1

733 100 Kč 10.1.1931 série Tc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2000 Kč 1

734 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2

735 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 8000 Kč 2

736 1000 Kč 8.4.1932 série B, C, Ba. 26, Pi. 25a, 2 ks 4000 Kč 2/3

737
1000 Kč 8.4.1932 série B se svislou perforacíi SPECIMEN v pravém okraji, Ba. 26, Pi.

25s
4000 Kč 2

738
1000 Kč 8.4.1932 série C bankovní vzor, 2x perf. NEPLATNÉ + 4x perf. otcor, Ba. 26, Pi.

25s, Ka. 20a
30000 Kč N

739 1000 Kč 25.5.1934 série E, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč 1

740 1000 Kč 25.5.1934 série M s perf. SPECIMEN, Ba. 27, Pi. 26s 1000 Kč N

741 1 Kč 1938 série A 025 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 3000 Kč N

742 1 Kč 1938 série A 001 nevydaná, na R část. obtisk razítka, Ba. N1, Pi. 27 1500 Kč

743 5 Kč 1938 série A 051 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč

Protektorat B & M 1939 - 1945

744 1 Kč 1938/40 s ručním raz. A 013 a strojním raz. A 079, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2 ks 800 Kč N

745 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 015, Ba. 29a, Pi. 2a 3000 Kč N

746 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 017, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

747 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 042, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

748 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 017, Ba. 29a, Pi. 2a 1000 Kč

749 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 061, Ba. 29b, Pi. 2a 20000 Kč N/0

750 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 033 s perf. SPECIMEN nahoře, Ba. 29b, Pi. 2s 20000 Kč N

751
5 K 1938/40 se strojním raz. série A 021 bankovní vzor s perf. SPECIMEN v dolní části, Ba.

29b, Pi. 2s, Ka. 23
40000 Kč N

752 1 K 1940 série A 001, Ba. 30, Pi. 3a 1000 Kč N

753 1 K 1940 série B 033, C 012, D 035, H 068, Ba. 30, Pi. 3a, 4 ks 600 Kč N

754 1 K 1940 série H 018 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 30, Pi. 3s, stopy po lepu 500 Kč

755 1 K 1940 série D 050 s otočenou perf. SPECIMEN, Ba. 30, He. 32 S3, Pi. 3s 2000 Kč N

756 5 K 1940 série A 001, Ba. 31, Pi. 4a 1000 Kč

757 5 K 1940 série B 039, Ba. 31, Pi. 4a 300 Kč N

758 5 K 1940 série B 054 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 31, Pi. 4s, stopy po lepu 400 Kč

759 5 K 1940 série P 002, Ba. 31, 2 kusy 800 Kč N

760 100 K 20.8.1940 I.vydání série 31 A, Ba. 32, Pi. 6a 2000 Kč 1

761 100 K 20.8.1940 I.vydání série 30 B, Ba. 32, Pi. 6a 6000 Kč N

762 100 K 20.8.1940 I.vydání série 25 B s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 1000 Kč N

763 100 K 20.8.1940 II.vydání série 25 B, Ba. 33a, Pi. 7a 500 Kč N

764 100 K 20.8.1940 II.vydání série 03 G, Ba. 33a, Pi. 7a 500 Kč N
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765 100 K 20.8.1940 II.vydání série 18 G, 3 ks s čísly po sobě, Ba. 33a, Pi. 7a 1500 Kč N

766 100 K 20.8.1940 II.vydání série 15 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 3000 Kč 1

767 100 K 20.8.1940 II.vydání série 11 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 1500 Kč 1/2

768 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 2000 Kč N

769 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 2000 Kč N

770 50 K 12.9.1940 série A 14, Ba. 34, Pi. 5a 2000 Kč N

771 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 500 Kč 1/2

772 500 K 24.2.1942 I.vydání série J, Ba. 35, Pi. 11a 1000 Kč 1

773 500 K 24.2.1942 I.vydání série F s perf. NEPLATNÉ, Ba. 35, Pi. 11s 2000 Kč N

774 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, Fa, Ba. 36, Pi. 12, 2 ks 1000 Kč N

775 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ea, žlutý papír, Ba. 36, Pi. 12a 1000 Kč N

776 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ia, Ba. 36, Pi. 12a 1000 Kč N

777 10 K 1942 série 01 A, Ba. 37a, Pi. 8a 1000 Kč N

778 10 K 1942 série 13 N, Ba. 37b, Pi. 8a 500 Kč N

779 10 K 1942 série 18 N, Ba. 37b, Pi. 8a 500 Kč N

780 10 K 1942 série 08 N s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37b, Pi. 8s 500 Kč N

781 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1500 Kč N

782 10 K 1942 série 25 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1500 Kč N

783 10 K 1942 série 08 Nb s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37c, Pi. 8s 500 Kč N

784 1000 K 24.10.1942 I.vydání série K, Ba. 38, Pi. 13a 2000 Kč 1

785 1000 K 24.10.1942 I.vydání série E, Ba. 38, Pi. 13a 1000 Kč 2

786 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ca, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

787 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ja, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

788 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Hb, Ba. 39a, Pi. 15a 500 Kč 0/1

789 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Ec, Ba. 39b, Pi. 15a 6000 Kč N

790 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Hc, Ba. 39b, Pi. 15a 4400 Kč

791 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Cc s perf. NEPLATNÉ, Ba. 39b, Pi. 15s 2000 Kč N

792 20 K 24.1.1944 série 12 A, Ba. 40a, Pi. 9a 500 Kč

793 20 K 24.1.1944 série 05 A, 24 G, 09 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a, 3 ks 1000 Kč N

794 20 K 24.1.1944 série 46 A, 27 G, 34 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a, 3 ks 1000 Kč N

795 20 K 24.1.1944 série 15 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 40a, Pi. 9s 1000 Kč N

796 5000 K 24.2.1944 série 19 A, Ba. 41, Pi. 17 12000 Kč N

797 5000 K 24.2.1944 série 22 A, Ba. 41, Pi. 17 5000 Kč 1

798 5000 K 24.2.1944 série 24 A s perf. SPECIMEN, Ba. 41, Pi. 17s 1000 Kč N

799 50 K 1944 série 12 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

800 50 K 1944 série 25 A, Ba. 42, Pi. 10a 500 Kč 1

801 50 K 1944 série 34 A, Ba. 42, Pi. 10a 1000 Kč 1

802 50 K 1944 série 38 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s 1000 Kč N

803

sestava18 ks bankovek s perforací SPECIMEN, 1 K 1940 série D 36, 5 K 1940 série B 026,

10 K 1942 série 12 A, 31 N, 20 K 1944 série 33 A, 36 G, 24 H, 50 K 1940 série A 16, 50 K

1944 série 10 A, 100 K I. série 03 B, II. série 03 A, 20 G, 12 Gb, 500 K I. série G, II. série

Aa, 1000 K II. série Fa, III. série Ec, 5000 K 1944 série 20 A, celkem 18 ks

8000 Kč N

Slovakia 1939 - 1945

804 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série G, Ba. 45, Pi. 3a, zvrásněný papír 20000 Kč

805 20 Ks 15.9.1939 série Dc 56, Ba. 47b, Pi. 5a 18000 Kč 2

806 20 Ks 15.9.1939 série Yz 46, Ba. 47b, Pi. 5a 10000 Kč 3

807 20 Ks 15.9.1939 série Po 80, Ba. 47b, Pi. 5a, drobné reparace v okraji 10000 Kč 3/4
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808
20 Ks 15.9.1939 série Lk 72 s perf. SPECIMEN + 4x skartační otvory, Ba. 47b, Pi. 5s, drobné

natržení v okraji
6000 Kč 3

809
20 Ks 15.9.1939 série Az 50, jednostranné nátisky líce a rubu na orig. papíře bez číslovače a

podtisku, Ba. 47
30000 Kč 3

810 100 Ks 7.10.1940 série K 5 I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 1000 Kč N

811 100 Ks 7.10.1940 série D 12 I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 1500 Kč N

812 100 Ks 7.10.1940 série A 7 II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a 500 Kč N

813
100 Ks 7.10.1940 série L 1 II.vydání, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 49a, Pi.

11s, Ka. 45a
3000 Kč N

814 50 Ks 15.10.1940 série Oe, Ba. 50, Pi. 9a 2000 Kč N

815 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf, Ba. 52, Pi. 12a 2000 Kč N

816 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Ba. 52, Pi. 12a 2000 Kč N

817 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Ba. 52, Pi. 12a 2000 Kč N

818 500 Ks 12.7.1941 série 3Vu - 4 ks s čísly po sobě, Ba. 52, Pi. 12 6000 Kč N

819 20 Ks 11.9.1942 série Ul 26, Ba. 53b, Pi. 6 1000 Kč N

820 5 Ks 1945 série X 007, Ba. 55b, Pi. 8a 40000 Kč 1

821 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

822 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

823 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

824 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, s 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a 3000 Kč N

825 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, s 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a 3000 Kč N

826
5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, číslo 000086, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi.

14a
2600 Kč

827 5000 Ks 18.12.1944 série 4K1, nevydaná, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a 2600 Kč

828 5000 Ks 18.12.1944 série 5In, nevydaná, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a 2600 Kč

829 5000 Ks 18.12.1944 série 5In, nevydaná, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a 800 Kč 2

Czechoslovakia 1944 - 1945

830 chybotisk, 1 K 1944 série AE s velkým nedotiskem na rubu, Ba. 56, Pi. 45a 3000 Kč 3

831 100 K 1944 série KY, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 2000 Kč 1

832 100 K 1944 série OC, číslovač 6b, chybotisk "PLATI", Ba. 59a3, Pi. 48a 1500 Kč 1

833 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a 24000 Kč 2

834 100 Ks 7.10.1940 série O 1 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 600 Kč 1

835 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 500 Kč N

836 100 Ks 7.10.1940 séri A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 1500 Kč N

837 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 2000 Kč N

838 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 6De, Ba. 64, Pi. 54a 1500 Kč 1

839 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 1K6, Ba. 65, Pi. 56a 7600 Kč N

840 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 4A2, Ba. 65, Pi. 56a 6000 Kč N

841 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 5R3, Ba. 65, Pi. 56a 2000 Kč 1

842 100 K 1944 série KT kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 1500 Kč 1

843 100 K 1944 série MB kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 1500 Kč 1

844 100 K 1944 série KB kolkovaná, číslovač 8, Ba. 66b, Pi. 53a 2000 Kč 1

845 2000 K 1945 série 4 Go s perf. SPECIMEN, poloha vodoznabu B, Ba. 69a 1000 Kč N

846
2000 K 1945 série 1 Ne a 11 Čs se zajímavým stejným kontrolním číslem 033300, perf.

SPECIMEN, Ba. 69a, 2 ks
5000 Kč N/0

847 kompletní sada kolků včetně nevydaných z r. 1945 A, B, C, E, H, K, X, Y, celkem 8ks 2000 Kč XX

Czechoslovakia 1945 London issue

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 27/37

848 50 Kčs 1945 série JF, Ba. 73, Pi. 62a 1000 Kč N

849 50 Kčs 1945 série MS, Ba. 73, Pi. 62a 1000 Kč N

850 100 Kčs 1945 série MB, PN, Ba. 74, Pi. 63a, 2 ks 800 Kč N

851

100 Koruna b.d. (1945), tisková zkouška v odlišných barvách, bez číslovače, 1x červený

přetisk SPECIMEN 29 mm na A. a 2x červený přetisk SPECIMEN 15 mm na R., Ba. 73,

velmi vzácná

160000 Kč N

852 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 18000 Kč

853 500 Kčs 1945 série CE, Ba. 75, Pi. 64a, vzácnější série, nízký náklad 3000 Kč 2

854
500 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 75s, Pi. 64s, Ka.

72a
25000 Kč N

855

500 Kčs 1945, tisková zkouška v hnědozelené barvě, s červenou pečetí tiskárny s

textem "SPECIMEN, BRADBURY WILKINSON AND COMPANY LTD., NEW MALDEN,

SURREY., ENGLAND.", na Av. i Rv. červený přítisk "SPECIMEN OF NO VALUE", Baj. 75,

velmi vzácné

140000 Kč N

856 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1400 Kč N

857
1000 Kčs 1945 přetisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 76s, Pi. 65s, Ka.

73b
30000 Kč

858
1000 Kčs 1945 přetisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 76s, Pi. 65s, Kar.

73b
25000 Kč

859

1000 Kčs 1945, oboustranný zkušební tisk v barvách, které byly nakonec vybrány jako

definitivní, v horním okraji ručně perem vepsaná poznámka o schválení návrhu

"Approwed 5/ 8/ 43" a parafa úředníka, ve spodním okraji rovněž poznámka "2nd

Colour", Baj.76, velmi vzácná

70000 Kč

860

1000 Kčs 1945, tisková zkouška v tmavomodré barvě, s červenou pečetí iskárny s

textem "SPECIMEN, BRADBURY WILKINSON AND COMPANY LTD., NEW MALDEN,

SURREY., ENGLAND.", na Av. i Rv. červený přítisk "SPECIMEN OF NO VALUE", Baj. 76,

velmi vzácné

140000 Kč N

861
sestava bankovek 5 Kčs série U/Z, 10 Kčs série S/M, 20 Kčs série LV, 50 Kčs série MC,

100 Kčs série PN 1945, Ba. 70 - 74, 5 ks
1800 Kč N

862

sestava bankovek 5 Kčs série U/Z, 10 Kčs série S/M, 20 Kčs série KV, 50 Kčs série MS,

100 Kčs série PN, 500 Kčs série CA 1945 vše perf. "3md", Ba. 70 - 75, Pi. 70s - 75s,

celkem 6 ks

1000 Kč N

Czechoslovakia 1945 - 1953

863 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

864 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74a 1500 Kč N

865 1000 Kčs 16.5.1945 série 08 E, Ba. 78d, Pi. 74d 2000 Kč

866
1000 Kčs 16.5.1945 série 27 C bankovní vzor s 1x vodorovnou perforací SPECIMEN

nahoře, Ba. 78c1, Pi. 74s, Ka. 75b
8000 Kč N

867 500 Kčs 12.3.1946 série K, Ba. 80a, Pi. 73a 1000 Kč N

868 500 Kčs 12.3.1946 série Oa, Ba. 80b, Pi. 73a 3000 Kč N

869 500 Kčs 12.3.1946 série CHa, Ba. 80b, Pi. 73a 3000 Kč N

870 50 Kčs 3.7.1948 série A 31, Ba. 81b, Pi. 66a 5000 Kč N

871 50 Kčs 3.7.1948 série A 27, perf. 3md, Ba. 81b, Pi. 66s 1000 Kč N

872 50 Kčs 3.7.1948 série A 43, perf. 3md, Ba. 81b, Pi. 66s 1000 Kč N

873 20 Kčs 1.5.1949 série A 18, Ba. 83a, Pi. 70a 500 Kč N

874 20 Kčs 1.5.1949 série A 52 - poslední série, Ba. 83a, Pi. 70a 1500 Kč N

875 50 Kčs 29.8.1950 série B 05 Ba. 85b, Pi. 71b 500 Kč N

876 1000 Kčs 9.5.1951 série 20 A nevydaná, Ba. N9, Pi. 77 40000 Kč N
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877 100 Kčs 24.10.1951 série A 09 nevydaná, původní exemplář, Ba. N10, Pi. 76 40000 Kč N

878
500 Kčs 29.8.1952 série A04 nevydaná líc a rub ve schvalovací paspartě, na

sběratelském trhu pouze 2 kusy, mimořádně vzácné, Ba. N13
600000 Kč N

Czechoslovakia 1953 - 1992

879
sada 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 10 Kčs ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA,

ZB tiskárna Goznak Moskva, vše náhradní série - Replacement, Ba. 86a - 92a, 8 ks
5000 Kč N

880
1 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 86s, Pi. 78s, Ka.

84b
20000 Kč N

881
3 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 87s, Pi. 79s, Ka.

85b
20000 Kč N

882
5 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 88s, Pi. 80s, Ka.

86b
20000 Kč N

883
10 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 89s, Pi. 83s, Ka.

87b
20000 Kč N

884
25 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, nepatrně ohlý

rožek, Ba. 90s, Pi. 84s, Ka. 88b
20000 Kč N

885
50 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 91s, Pi. 85s, Ka.

89b
20000 Kč N

886
100 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 92s, Pi. 86s,

Ka. 90b
20000 Kč N

887
100 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 92s, Pi. 86s, Ka. 90a, barevně

vyblednutá, fleky, stopy po přilepení
3000 Kč 2

888
chybotisk, 100 Kčs 1953 série MA a MC s výrazně posunutým číslovačem směrem

doleva, Ba. 92b, Pi. 86b, celkem 2 ks
1000 Kč N

889 25 Kčs 1958 série S 39, bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 93, Pi. 87s, Ka. 91 5000 Kč N

890 10 Kčs 1960 série H 30, Ba. 94a1, Pi. 88a 2800 Kč 1

891 10 Kčs 1960 série F 06, Ba. 94a2, Pi. 88a 1500 Kč 1

892 10 Kčs 1960 série S 39, E 15, J 71, L 80, M 23, Ba. 94b, c, Pi. 88b 5 ks 1000 Kč N/1

893 10 Kčs 1960 série J 57, L 94, Ba. 94b, Pi. 88a, 2 ks 1000 Kč N/0

894
25 Kčs 1961 série E 03, bankovní vzor s perforací SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 97a, Pi.

89s, Ka. 95
5000 Kč N

895 100 Kčs 1961 série B 01, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč 1

896 100 Kčs 1961 série B 03, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč 1

897 100 Kčs 1961 série C 16, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 4000 Kč N

898 100 Kčs 1961 série C 32, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 4000 Kč N

899 100 Kčs 1961 série C 15, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2400 Kč

900 100 Kčs 1961 série C 25, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2400 Kč

901 100 Kčs 1961 série C 09, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč 1

902 100 Kčs 1961 série D 11, Ba. 98a2, Pi. 91 4000 Kč N

903 100 Kčs 1961 série D 35, Ba. 98a2, Pi. 91 1800 Kč 1

904 100 Kčs 1961 série D 66, Ba. 98a2, Pi. 91 1800 Kč 1

905 100 Kčs 1961 série D 67, Ba. 98a2, Pi. 91 1000 Kč 1

906 100 Kčs 1961 série D 49, náhradní série, Ba. 98a2, Pi. 91 8000 Kč 1

907 100 Kčs 1961 série D 43, náhradní série, Ba. 98a2, Pi. 91 3000 Kč 1/2

908 100 Kčs 1961 série Z 47, Ba. 98b2, Pi. 91 2000 Kč 1

909 100 Kčs 1961 série Z 48, Ba. 98b2, Pi. 91 2000 Kč 1

910 100 Kčs 1961 série Z 60, Ba. 98b2, Pi. 91 2000 Kč 1

911 100 Kčs 1961 série T 08, Ba. 98b2, Pi. 91 1500 Kč 1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 29/37

912 100 Kčs 1961 série T 77, Ba. 98b2, Pi. 91 1500 Kč 1

913 100 Kčs 1961 série R 27 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 2000 Kč N

914 100 Kčs 1961 série X 06 vodoznak typ 13, číslovač 1a, Ba. 98c, Pi. 91 800 Kč 1

915 100 Kčs 1961 série X 40 vodoznak typ 14, číslovač 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

916 100 Kčs 1961 série X 33 vodoznak typ 14, číslovač 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 800 Kč

917 100 Kčs 1961 série G 03 číslovač 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

918 100 Kčs 1961 série G 31 číslovač 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

919 100 Kčs 1961 série M 20, Ba. 98Ab2, Pi. 91 1000 Kč N

920 50 Kčs 1964 série K 20 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 99a, Pi. 90s, Ka. 97b 15000 Kč N

921 50 Kčs 1964 série A 33 vysoká série, Ba. 99b1, Pi. 90a 20000 Kč N

922 50 Kčs 1964 série A 20, Ba. 99b1, Pi. 90a 8000 Kč 1

923 50 Kčs 1964 série N 01, Ba, 99b2, Pi. 90a 1000 Kč N

924 50 Kčs 1964 série G 17 úzký číslovač 1a, Ba. 99c, Pi. 90a 2000 Kč N

925 50 Kčs 1964 série G 84, J 05, Ba. 99c, Pi. 90a, celkem 4 ks 1000 Kč N

926 50 Kčs 1964 série J 01, Ba, 99c, Pi. 90a 1000 Kč N

927 20 Kčs 1970 série F 02, H 52, L 93, M 27, Ba. 100, celkem 4 ks 1000 Kč N/1

928 500 Kčs 1973 série Z 66, Ba. 101, Pi. 93 1000 Kč N

929 500 Kčs 1973 série Z 26, U 50, Ba. 101, Pi. 93 (2 ks) 1000 Kč N/0

930 chybotisk, 50 Kčs 1987 série F 17 bez vlnkového podtisku, Ba. 104a, Pi. 96a 1000 Kč N

931

sada 10 Kčs série J 67, 20 Kčs série H 18, 50 Kčs série F 68, 100 Kčs série G 83, 500

Kčs série U 54, 1000 Kčs série U 16 1961 - 89, vše s perf. SPECIMEN, Ba. 98e1, 101,

102b, 103, 104a, 105, Pi. 91, 93, 94, 95, 96, 98

8000 Kč N

932 sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S ve 4-blocích 2400 Kč XX

Darex,Tuzex checks

933
Darex, odběrní poukaz 100 Kčs s raz. 27.IX.1950 + SBČ Brno + kulaté DAREX a.s.

LIKVIDOVÁNO, vzácný
40000 Kč N

934 Tuzex, 1 TKčs bez raz. 7-mi místný číslovač, série začínající číslem 3, K.Š.K. 34/V/1b 500 Kč 1

935 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1972/I "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

936 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

937 Tuzex, 1 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 41/VI/b 1200 Kč N

938 Tuzex, 10 TKčs s raz. 8.jan.1971, K.Š.K. 43/VI/a 1000 Kč 2

939 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1200 Kč N

940 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1200 Kč N

941 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč N

942 Tuzex, 1 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč N

943 Tuzex, 5 TKčs 1976/XI, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč 1

944 Tuzex, 5 TKčs 1979/IV, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč 1

945 Tuzex, 10 TKčs s raz. VII.1978, K.Š.K. 50/VII/a 1000 Kč 2

946 Tuzex, 50 TKčs s raz. 26.IV.1988, K.Š.K. 52/VII/a 2000 Kč 2

947 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, K.Š.K. 53/VII/b 5000 Kč N

948
Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, 2 ks s čísly po sobě, K.Š.K. 53/VII/b,

2 ks
10000 Kč N

949 Tuzex, 5 TKčs s datem 1980/II, K.Š.K. 57/VIII 500 Kč N

950 Tuzex, 10 TKčs s raz. IX.1988, K.Š.K. 58/VIII 1000 Kč

951 Tuzex, 20 TKčs bez raz., K.Š.K. 59/VIII 1500 Kč N

952 Tuzex, 20 TKčs bez raz., K.Š.K. 59/VIII 1500 Kč N

953 Tuzex, 100 TKčs s raz. VI.1986, K.Š.K. 61/VIII 2000 Kč 0/1

954 Tuzex, 5 TKčs s datem II/1989, K.Š.K. 65/IX 1000 Kč N

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 30/37

955 Tuzex, 10 TKčs s raz. X.1989, K.Š.K. 66/IX/a 1000 Kč 1

956 Tuzex, 10 TKčs série TU s raz. X.1990, K.Š.K. 66/IX/b 1000 Kč 1/2

957 Tuzex, 20 TKčs série TU s raz. V.1990, K.Š.K. 67/IX/b 1000 Kč 2

958 Tuzex, 100 TKčs s raz. VI.1990, K.Š.K. 69/IX/a 3000 Kč N

959 Tuzex, 100 TKčs série TU s raz. II.1990, K.Š.K. 69/IX/b 3000 Kč

Czech Republic 1993 - 2014

960
Pokladní potvrzenky 2000 Kč a 5000 Kč 1.2.1993 série A 0000000 bankovní vzory s přetiskem

SPECIMEN, Ba. CZP 1s, CZP 2s, velmi vzácné
300000 Kč N

961 100 Kčs/Kč 1961/93 série B 34 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 500 Kč 2

962 100 Kčs/Kč 1961/93 série C 78 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 1500 Kč

963 100 Kčs/Kč 1961/93 série C 80 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 1600 Kč

964 100 Kčs/Kč 1961/93 série D 37 kolkovaná, Ba. CZ 1a2, Pi. 1 1500 Kč 1

965 100 Kčs/Kč 1961/93 série D 08 kolkovaná, Ba. CZ 1a2, Pi. 1 4000 Kč N

966 100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 33 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 3000 Kč N

967 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 28 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč N

968 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 83 kolkovaná, široký číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1000 Kč 1

969 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 95 kolkovaná, Ba. CZ 1c, Pi. 1 500 Kč N

970 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 08 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1500 Kč N

971
100 Kčs/Kč 1961/93 série X 60 kolkovaná, číslovač 2d, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1, série přelepená

kolkem
1000 Kč N

972 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 47 kolkovaná, číslovač 2d, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1 1000 Kč N

973 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 16 kolkovaná, Ba. CZ 1Ab2, Pi. 1, 2 ks s čísly po sobě 1000 Kč N

974 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 21 kolkovaná, Ba. CZ 1Ab2, Pi. 1, série přelepená kolkem 1000 Kč N

975 500 Kčs/Kč 1973/93 série Z 54, U 23 kolkované, Ba. CZ 2, 2 ks 1000 Kč N/1

976 1000 Kčs/Kč 1985/93 série C 76 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a, CZ10a 900 Kč N

977 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 09 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 4000 Kč N

978 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 15 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 2000 Kč 1

979 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 16 a U 43 kolkované tištěným kolkem, Ba. CZ3b, Pi. 3b, 2 ks 2000 Kč N

980 20 Kč 1994 série A 01, Ba. CZ 10, Pi. 10a 500 Kč N

981 20 Kč 1994 série A 01, Ba. CZ 10, Pi. 10a 500 Kč N

982 20 Kč 1994 série B 01 proužek vlevo, Ba. CZ 10a, Pi. 10b 500 Kč N

983 20 Kč 1994 série B 32 proužek vpravo, 4 ks s čísly po sobě, Ba. CZ 10a, Pi. 10a 1000 Kč N

984 50 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 4, Pi. 4r 10000 Kč 1/2

985 50 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 4r, Pi. 4r 4000 Kč 3

986 50 Kč 1997 série C 70 poslední série, Ba. CZ 17, Pi. 17a 500 Kč N

987 50 Kč 1997 série D 70 poslední série, Ba. CZ 17, Pi. 17a 500 Kč N

988 50 Kč 1997 série E 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a 500 Kč N

989
chybotisk, 50 Kč 1997 série E 15 s výrazným posunem hlubotiskového tisku směrem doleva ,

Ba. CZ 17, Pi. 17
5000 Kč N

990 100 Kč 1993 série A 69, Ba. CZ5, Pi. 5a 500 Kč N

991 100 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ5, Pi. 5a 500 Kč 2

992 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5r, Pi. 5r 10000 Kč 1

993 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5r, Pi. 5r 5000 Kč 2

994 50 Kč 1993 série A 03 a 100 Kč 1993 série A 69, Ba. CZ4, 5, Pi. 4a, 5a 800 Kč N

995
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 20 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
2600 Kč N

996
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, Ba. CZ 29, celkem 28 ks
15000 Kč N
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997 100 Kč 2019 série M 01 000085 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

998 100 Kč 2019 série M 03 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

999
100 Kč 2019 série M 06 a M 07 s číslem 000333 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 -

2019, Ba. CZ 29, 2 ks
2000 Kč N

1000 100 Kč 2019 série M 07 000222 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1001 100 Kč 2019 série M 25 000555 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1002
100 Kč 2019 série M 26 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 29, náklad 3000 ks k propagačním účelům ČNB
2000 Kč N

1003

100 Kč 2019 kompletní sada všech 8-mi sérií RB 01, RH 02, RI 03, RC 04, TG 01, TE 02, TD

03, TF 04, pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30a,

b

20000 Kč N

1004
100 Kč 2019 série RB 01 000660 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30a
3000 Kč N

1005
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s, PMG 64
30000 Kč N

1006
100 Kč 2019 série TA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s, PMG 64
30000 Kč N

1007 100 Kč 2022 série EQ 07 pamětní s portrétem Karla Engliše, Ba. CZ 31 2000 Kč N

1008 100 Kč 2022 série ET 08 pamětní s portrétem Karla Engliše, Ba. CZ 31 2000 Kč N

1009 200 Kč 1993 série A 14 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a, Pi. 6a 2000 Kč

1010 200 Kč 1993 série A 01, proužek "Kčs", Ba. CZ 6b, Pi. 6a 2000 Kč N

1011 200 Kč 1993 série A 41, proužek "Kčs", Ba. CZ 6b, Pi. 6a 1500 Kč N

1012 200 Kč 1993 série A 57, proužek "Kč", Ba. CZ 6c, Pi. 6 2000 Kč

1013 200 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 14, Pi. 13a 4000 Kč N

1014 200 Kč 1996 série B 17, Ba. CZ 14, Pi. 13a 1500 Kč N

1015 200 Kč 1998 série C 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 2000 Kč N

1016 200 Kč 1998 série D 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 1000 Kč

1017 200 Kč 1998 série E 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 800 Kč N

1018 200 Kč 1998 série F 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 800 Kč N

1019 500 Kč 1993 série A 21, Ba. CZ 7a, Pi. 7a 1200 Kč N

1020 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7r, Pi. 7r 15000 Kč 0/1

1021 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7r, Pi. 7r 10000 Kč 1

1022 50, 100, 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 4r, 5r, 7r, Pi. 4r, 5r, 7r, 3 ks 30000 Kč 1

1023 500 Kč 1995 série B 42, Ba. CZ 13, Pi. 14a 1500 Kč N

1024
20 (2x var.), 50, 500 Kč 1993/1999 série B, Ba. CZ 10a, 10b, 11, 13, Pi. 10a, b, 11a, 14a, 4

ks
1300 Kč N/1

1025 500 Kč 1997 série C 59, Ba. CZ 19, Pi. 20a, 2 ks s čísly po sobě 1600 Kč N

1026 500 Kč 1997 série C 82, Ba. CZ 19, Pi. 20a 1000 Kč N

1027 500 Kč 1997 série D 01, Ba. CZ 19, Pi. 20a 1000 Kč N

1028 500 Kč 2009 série E 01, Ba. CZ 25, Pi. 24a 800 Kč N

1029 500 Kč 2009 série I 08, Ba. CZ 25, Pi. 24a 1000 Kč N

1030 500 Kč 2009 série R 41 000081, Ba. CZ 25, Pi. 24a 1000 Kč N

1031 1000 Kč 1993 série A 19, Ba. CZ 8, Pi. 8a 2000 Kč N

1032
chybotisk, 1000 Kč 1993 série A 81 bez tisku lipového listu proměnlivou barvou na lícní straně,

Ba. CZ 8, Pi. 8a
3000 Kč 2

1033 1000 Kč 1993 série B 08, Ba. CZ 8, Pi. 8a 2000 Kč N

1034 1000 Kč 1996 série C 34, Ba. CZ 15, Pi. 15a 2000 Kč N

1035 1000 Kč 1996 série C 56, Ba. CZ 15, Pi. 15a 2000 Kč N
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1036 1000 Kč 1996 série D 10, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

1037 1000 Kč 1996 série E 40, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

1038 1000 Kč 1996 série E 59, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

1039
chybotisk, 1000 Kč 1996 série E 35 bez tisku lipového listu proměnlivou barvou na lícní straně,

Ba. CZ 15, Pi. 15
8000 Kč N

1040 2000 Kč 1996 série A 23, Ba. CZ 16, Pi. 16a 3000 Kč N

1041 2000 Kč 1995 série B 24, Ba. CZ 21, Pi. 22a 2400 Kč N

1042
chybotisk, 2000 Kč 2007 série C 22 s výraznou složkou v papíru a posunem tisku strun na

harfě, Ba. CZ 23, Pi. 26
8000 Kč N

1043 chybotisk, 2000 Kč 2007 série C 24 s rozmazanou proměnlivou barvou na R, Ba. CZ 23, Pi. 26 8000 Kč N

1044
chybotisk, 2000 Kč 2007 série C29 s chybějícím tiskem strun na harfě proměnlivou barvou na

lícní straně, Ba. CZ23
3000 Kč 1

1045 2000 Kč 2007 série E 02 000377, Ba. CZ 23, vzácná série 15000 Kč

1046 2000 Kč 2007 série E 15 000377, Ba. CZ 23, vzácná série 8000 Kč 2

1047 5000 Kč 1993 série A 21, Ba. CZ9, Pi. 9a 8000 Kč N

Slovak Republic 1993 - 2014

1048
20 Sk/Kčs 1988/93 kolkovaná série E 09 s kolkem s výrazným posunem ořezu, Ba. SK 1, Pi.

15
1200 Kč N

1049 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 24 kolkovaná, Ba. SK 2b, Pi. 16a 1000 Kč N

1050 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 17 kolkovaná, sériové čísla blíž u sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 800 Kč N

1051 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 82 kolkovaná, sériové čísla dál od sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 800 Kč N

1052 100 Kčs/Sk 1961/93 série B 09 kolkovaná, Ba. SK 3a1, Pi. 17a 2000 Kč 1

1053
100 Kčs/Sk 1961/93 série C 19 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubové straně, Ba. SK 3a1,

Pi. 17a
4000 Kč N

1054 100 Kčs/Sk 1961/93 série D 07 kolkovaná, Ba. SK 3a2, Pi. 17a 3000 Kč

1055 100 Kčs/Sk 1961/93 série Z 30 kolkovaná, Ba. SK 3b2, Pi. 17 1600 Kč 0/1

1056 100 Kčs/Sk 1961/93 série T 28 kolkovaná, Ba. SK3b2, Pi. 17a 2000 Kč N

1057 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 16 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. SK 3b3, Pi. 17a 1000 Kč N

1058 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 90 kolkovaná, široký číslovač 1c, Ba. SK 3c, Pi. 17 2000 Kč

1059 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 94 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17a 1000 Kč N

1060 100 Kčs/Sk 1961/93 série X 11 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17 1600 Kč

1061 100 Kčs/Sk 1961/93 série X 77 kolkovaná, Ba. SK 3Aa, Pi. 17a 1000 Kč N

1062 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 50 kolkovaná, Ba. SK 3Ab1, Pi. 17a 1000 Kč N

1063 100 Kčs/Sk 1961/93 série M 24 kolkovaná, Ba. SK3Ab2, Pi. 17a 1000 Kč N

1064 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 83 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 2000 Kč N

1065 500 Kčs/Sk 1973/93 série W 03 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 2000 Kč N

1066 500 Kčs/Sk 1973/93 série U 33 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 2000 Kč N

1067 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 22 kolkovaná, sériová čísla blíž u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1068 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 90 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1069 20 Sk 1.9.1993 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0384, Ba. SK 7a, Pi. 20as 8000 Kč N

1070
20 Sk 1.9.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM a s vlastnoručním podpisem "Tkáč, Ba. SK 7b,

Pi. 34
500 Kč N

1071 20 Sk 1.6.1995 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0129, Ba. SK 12, Pi. 20bs 8000 Kč N

1072 20 Sk 31.10.1997 série B s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 20, Pi. 20cs 6000 Kč N

1073 20 Sk 31.10.1997 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0501, Ba. SK 20, Pi. 20cs 8000 Kč N

1074 chybotisk, 20 Sk 1.7.1999 série J s výrazným posunem číslovačů doleva, Ba. SK 23, Pi. 20d 2000 Kč 3

1075 20 Sk 1.7.1999 série J anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0501, Ba. SK 23, Pi. 20ds 8000 Kč N

1076 chybotisk 20 Sk 31.8.2001 série J s posunem ořezu směrem dolů, Ba. SK 28, Pi. 20e 2000 Kč 3
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1077 50 Sk 1.8.1993 série C s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 6b, Pi. 21as 6000 Kč N

1078
chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C s nedotištěným číslem "1" v kontolním čísle, Ba. SK 24, Pi.

21c
1000 Kč 3

1079 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C s velkou složkou, Ba. SK 24, Pi. 21c 2000 Kč 3

1080 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C s výrazným posunem číslovačů doleva, Ba. SK 24, Pi. 21c 2000 Kč 3

1081 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C tzv. bez fousů, Ba. SK 24, Pi. 21c 2000 Kč 3

1082 100 Sk 1.10.1997 série D anulát s přetiskem SPECIMEN č. 501, Ba. SK 19, Pi. 25bs 8000 Kč N

1083
chybotisk 100 Sk 1.7.1999 série L s posunem ořezu směrem doprava a nahoru celkem 3 ks s

různě velkými posuny, Ba. SK 25, Pi. 25
4000 Kč 2/3

1084 100 Sk 1.7.1999 série L anulát s přetiskem SPECIMEN č. 501, Ba. SK 25, Pi. 25cs 8000 Kč N

1085 100 Sk 5.11.2004 série A anulát s přetiskem VZOR č. 0614, Ba. SK 35, Pi. 44s 7000 Kč N

1086 200 Sk 1.8.1995 série E s 2x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 15a, Pi. 26s 7000 Kč N

1087 200 Sk 31.3.1999 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0614, Ba. SK 21, Pi. 30s 8000 Kč N

1088
chybotisk, 200 Sk 31.3.1999 s výrazně posunutým tiskem značky proměnlivou barvou, 2 ks s

různými posumy, Ba. SK 12b
4000 Kč 3

1089 200 Sk 1.6.2006 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0614, Ba. SK 38, Pi. 45s 7000 Kč N

1090 500 Sk 1.10.1993 série F anulát s přetiskem SPECIMEN č. 383, Ba. SK 9a, Pi. 23s 10000 Kč N

1091 500 Sk 31.10.1996 série F s 2 vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 16, Pi. 27s 7000 Kč N

1092 1000 Sk 1.6.1995 série G anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0501, Ba. SK 14, Pi. 24bs 8000 Kč N

1093 1000 Sk 1.8.1997 série G s 3x šikmou perf. SPECIMEN, Ba. SK 18, Pi. 24cs 8000 Kč N

1094 5000 Sk 3.4.1995 série H anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0272, Ba. SK 11a, Pi. 29s 8000 Kč N

European Union

1095
Itálie, 20 Euro 2002 série S, podpis Willema F. Duisenberga, J002 tiskárna Istituto Poligrafico

e Zecca dello Stato, Itálie, Pi. 3s
1000 Kč N

1096
Francie, 20 Euro 2002 s.U, podpis Willema F. Duisenberga, L004 tiskárna Banque de France,

Francie, Pi. 3u
1000 Kč N

1097
Španělsko, 20 Euro 2002 s.V, podpis Willema F. Duisenberga, M003 tiskárna Fábrica Nacional

de Moneda , Španělsko, Pi. 3v
1000 Kč N

1098
Německo, 20 Euro 2002 s.X, podpis Willema F. Duisenberga, P001 tiskárna Giesecke a

Devrient, Německo, Pi. 3x
1000 Kč N

1099
Rakousko, 200 Euro 2002 s.N, podpis Willema F. Duisenberga, G001 tiskárna Koninklijke Joh.

Enschedé, Holandsko, Pi. 6n
5000 Kč N

1100
Německo, 200 Euro 2002 s.X, podpis Willema F. Duisenberga, R006 tiskárna

Bundesdruckerei, Německo, Pi. 6x
5000 Kč N

1101
Irsko, 500 Euro 2002 série T, podpis Willema F. Duisenberga, F001 tiskárna Österreichische

Banknoten und Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 7t, velmi vzácná, nepatrný ohyb
56000 Kč

1102
Německo, 500 Euro 2002 série X, podpis Willema F. Duisenberga, R003 tiskárna

Bundesdruckerei, Německo, Pi. 7x
15000 Kč N

Gibraltar

1103
5 Pounds 2000 pamětní, 10 Pounds 10.9.2002, 20 Pounds 1.7.1995, 20 Pounds 4.8.2004

pamětní, Pi. 26, 29, 30, 31, 4 ks
3000 Kč N

Croatia

1104 100 Kuna a 1000 Kuna 1.9.1943, Pi. 11a, 12a 1000 Kč N/0

Italy

1105 Papežský stát, 7 Paoli 1798, Pi. S537 800 Kč 2

1106 Papežský stát, 10 Paoli 1798, Pi. S539a, krásná zachovalost 800 Kč 1
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Yugoslavia

1107
Laibach (Ljubljana) obsazené území 1944 - 1/2, 1, 2, 5, 10 Lire 28.11.1944 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Grab. ZWK-75M, 76M, 77M, 78M, 79M2
5000 Kč N

1108 10 Dinara 1991 nevydaná, bez série a čísla Pi. 107A 2000 Kč N

1109 100 Dinara 1991 anulát, série AA, Pi. 108 1000 Kč N

Lichtenstein

1110 10, 20, 50 Heller (1920), Pi. 1, 2, 3 600 Kč N

Hungary to 1926

1111 2 pengö forinta 1.7.1849 Kincstári utalvány, Ri. 419b, Pi. S126a 1500 Kč 2

1112 Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 série C, Ri. 424b 1000 Kč N

1113 Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série A, Ri. 425b, Pi. S137A 2400 Kč N

1114 2 K 5.8.1914 série 7378 Maďarská republika rad, Ri. 446, Ba. RU3 4000 Kč N

1115 2 K 5.8.1914 série 7378 Maďarská republika rad - chybotisk "GENENAL", Ri. 447a, Ba. RU3 6000 Kč N

1116
2 K 5.8.1914 série 7343 Maďarská republika rad - chybotisk "GENENAL", Ri. 447a, Ba. RU3,

poškozený roh
1500 Kč 4

1117 25 K 27.10.1918 série 3041, s podtiskem na R, Ri. 448b, Pi. 12, He. RU 17d 1500 Kč 2

1118 10 K 2.1.1915 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Ri. A30, Pi. 19 500 Kč N

1119 1000 K 2.1.1902 s přetiskem MAGYARORSZÁG, Ri. A46 2200 Kč

1120 10.000 Korona 1.1.1920 anulát s perf. MINTA, Pi. 68 20000 Kč

1121 50.000 Korona 1.5.1923 anulát s prf. MINTA, Pi. 71s 20000 Kč

1122 100.000 Korona 1923 Orell Füssli, červený číslovač, Pi. 72a 6000 Kč 1

1123 100.000 Korona 1923 Orell Füssli, hnědý číslovač, Pi. 72a 6000 Kč 1/2

Hungary aftrr 1926 to 1946

1124 10 Pengö 1.2.1929 série B 338, platná na ČS území, Pi. 96, Ba. H5 3000 Kč 3

1125 1 Pengö 15.1.1938 série H 953, platná na ČS území, Pi. 102, Ba. H1 1000 Kč

1126 2 Pengö 15.7.1940 série J 357 bílý papír, platná na ČS území, Pi. 108, Ba. H2a 2000 Kč N

1127 2 Pengö 15.7.1940 série J 798 bílý papír, platná na ČS území, Pi. 108, Ba. H2a 800 Kč N

1128
2 Pengö 15.7.1940 bez série a čísla, žlutý papír, svislá dvoupáska, platná na ČS území, Pi.

108, Ba. H2b, kat. tuto variantu neuvádí
6000 Kč N

1129
2 Pengö 15.7.1940 žlutý papír, tisk pouze rubové strany, svislá dvoupáska, platná na ČS

území, Pi. 108, Ba. H2b
3000 Kč N/1

1130 50 Pengö 5.4.1945 tisk pouze rubové strany s pravým okrajem z archu, Pi. 110x 600 Kč N

Germany

1131 100 Mark 3.9.1883, Ro. 9, Pi. 12, Grab. DEU-4 16000 Kč 3

1132
10 Rm 11.10.1924 série A anulát s přetiskem SPECIMEN, perf. BNP, podtisk. písmeno U, Ro.

168, Pi. 175, Grab. DEU-173M
7600 Kč 1/2

1133 20 Rm 11.10.1924 série K podtisk písmeno P, Ro. 169, Pi. 176, Grab. DEU-174 2600 Kč 3

1134
50 Rm 11.10.1924 série E, pod. písmeno X, platná na ČS území, Ro. 170a, Ba. D5, Grab.

DEU-176
500 Kč 2

1135
100 RM 11.10.1924 série A podtiskové písmeno H, platná na ČS území, Ro. 171a, Pi. 178, Ba.

D7
3000 Kč 1/2

1136
1000 RM 11.10.1924 série A, podtiskové písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179,

Ba. D9
4000 Kč

1137
1000 RM 11.10.1924 série A, podtiskové písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179,

Ba. D9
7400 Kč 1
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1138
5 Rtm 2.1.1926 série T, 8-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 164b, Pi. 169, Ba.

D13b
1800 Kč 2

1139 50 Rtm 26.7.1934 série A, platná na ČS území, Ro. 165, Pi. 172, Ba. D16 4000 Kč 3

1140
1 Rtm 30.1.1937 8-mi místný říšský číslovač s 2x raz. Luxemburg, platná na ČS území, Ro.

166b, Ba. D11b, Grab. DEU-222f
1000 Kč 3

1141
1000 RM 22.2.1936 série B, podtisk. písmeno E, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10
6000 Kč N

1142
1000 RM 22.2.1936 série B, podtisk. písmeno E, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10
2000 Kč 2

1143
1000 RM 22.2.1936 série B, podtisk. písmeno E s perf. MUSTER, platná na ČS území, Ro. 177

, Pi. 184, Ba. D10, Grab. DEU-212
2600 Kč 3

1144 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 50 RM 30.3.1933, Ro. 181b, Grab. DEU-257 1300 Kč 1

1145 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 100 RM 24.6.1935, Grab. DEU-258 2400 Kč N

1146 Sasko, 20 Rm 26.4.1945 série O, Sächsische Staatsbank, Ro. 184a, Grab. DEU-260a 4000 Kč N

1147

Allierte, 1/2 (2x), 1 (2x), 5 (2x), 10 (2x), 20 (2x), 50 (2x), 100, 1000 Mark 1944 8-mi a 9-ti

místné číslovače, tisk SSSR a USA, platné na ČS území, Ro. 200 - 206, Ba. AM1 - AM7, (14

ks)

2000 Kč N/1

1148
Allierte, 20 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 205b, Ba.

AM5b, Grab. AMB-5b
7600 Kč 1

1149
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c
2000 Kč N

GFR

1150 1 DM 1948 s přetiskem "B" vydání pro Berlín, Ro. 233a, Pi. 2b, Grab. WBZ-14a 800 Kč 2

1151 20 DM b.d.(1948) série C/A Liberty, Ro. 246, Pi. 9a, Grab. WBZ-9a 5000 Kč 2

1152
100 DM 1.6.1977 chybotisk - výrazný posun ořezu směrem nahoru, Ro. 278a, Pi. 34b, Grab.

BDR-22
4000 Kč

1153 1000 DM 1.6.1977 série Z/B, Replacement, Ro. 280, Pi. 36a, Grab. BRD-24b 45000 Kč N

1154 50 DM 2.1.1980 série KM/X, Ro. 288, Pi. 33d, Grab. BRD-32a 1000 Kč 1

1155 100 DM 2.1.1980 série NN/D , Ro. 289, Pi. 34d, Grab. BRD-33a 2400 Kč

GDR

1156

album Státní Banky DDR s nalepenými bankovkami rub i líc 1 Rm 1948 - 100 Mark 1975, Ro. 330

- 363, celkem 62 ks z toho 20 ks anulátů nebo SPECIMENŮ, Grab. SBZ-1, 2, 4, 5, 6, 8-18, DDR11

- 25, zajímavý dokument

60000 Kč

1157 Forum, 100 Mark 1979 séria AD, Ro. 372, Grab. DDR-35a 2000 Kč N

Poland

1158 100 Zlotych 28.2.1919 série S.B. platná na ČS území, Pi. 57, Ba. PL 10 4000 Kč

1159 500 Zlotych 28.2.1919 série S.A. platná na ČS území, výška číslic 3,75mm, Pi. 58, Ba. PL 13b 1000 Kč 1

Austria from 1919

1160 1000 K 2.1.1902 série 1767 (obě strany německý text) přetisk DÖ posunut nahoru, Ri. 186 500 Kč N

1161 1000 Schilling 1.9.1947 série 1096, Ri. 274b 5000 Kč 2

1162 1000 Schilling 2.1.1961 anulát s přeriskem a s perf. MUSTER Nr. 184A, Ri. 291 4000 Kč N

Austria notgeld 1800 - 1918

1163 Wien, 20 Heller 1914 včetně levého kuponu, série 4, Ri. 169Aa, K.K. 1191Ea 500 Kč N

1164 Wien, 50 Heller 1914 Karolinenbad včetně levého kuponu, série 8, Ri. 169.3b, K.K. 1195Ca 500 Kč N

1165
Wien, 1 Krone 1914, série 16 s perforací MUSTER EMIL M. ENGEL WIEN, Ri. 169Ac, K.K.

1191Ed specimen
1000 Kč 1
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Austria notgeld after 1918

1166 Altenmarkt, 10 h (3x), 20 h (3x), 50 h (3x) b.d., K.K. 28a varianty 1000 Kč N/1

1167 Graz, 2, 10 h b.d. Druckerei Laykam, K.K. 263a 500 Kč N

1168 Igls, 40 h 31.12.1920 zkušební tisk na úředním formuláři (R), K.K. 403f 500 Kč

1169 Kirchdoer Am Inn, 30, 50, 80 h série C v pásce, červené mramorování, K.K. S444 IId 500 Kč 1

1170 Leonding, 20 h (4x), 50 h (3x), 80 h (3x) b.d., K.K. 513, S513, varianty, 10 ks 500 Kč N/0

1171 Linz, 10, 20, 50 h 1920, K.K. 533c 500 Kč

1172 Maissau, 10 h (2c), 20 h (2x), 50 h (3x) 1920, K.K. S573, varianty, 7 ks 500 Kč N

1173 Salzburg, 120 K b.d. Treldes Sammlerzeitung, vzácná, K.K. 873 1500 Kč N

1174 Weigetschlag, 30, 60, 90 h ve svislých páskách ve 4 různých barvách, K.K. S1147 II a, c, f, g, 500 Kč N/2

1175 Wien, 10, 20, 30, 50, 80 h, 1 K b.d. Hubertusfond, K.K. 1192a 500 Kč N

1176 Wimpassing, 10, 20, 50 h b.d. Karl Hengstberger, K.K. 1239c / d, 3 ks 500 Kč N

1177
Windischgarsten, 10 h (3x), 20 h (3x), 50 h (3x), 20, 30, 60, 90 h 1920, K.K. 1245 I, 1245 II,

1245 III, celkem 13 ks
500 Kč N

1178
sestava cca 5825 ks různých nouzovek z 20-tých let v 8-mi velkých zásobnících, i zajímavější a

vzácnější emise
6000 Kč N/2

1179 sestava 1519 ks různých nouzovek z 20-tých let v 5-ti dobových zásobnících 2000 Kč N/3

Russia

1180 5 Rubles 1812, Pi. A8b 35000 Kč 4

1181 25 Rubles 1808 napoleonovo vydání, Pi. A10x 14000 Kč 3

1182 5 Rubles 1838, Pi. A17, vzácný ročník, podlepený 30000 Kč 4

1183 10 Rubles 1822, Pi. A18 74000 Kč 3/4

1184 50 Rubles 1818, Pi. A22 150000 Kč 3/4

1185 5 Rubles 1882, Pi. A50 58000 Kč 3

1186 1 Rubl 1884, Pi. A54 10000 Kč 3

1187 10 Rubles 1887, Pi. A57 125000 Kč 3/4

1188 25 Rubles 1887, skartační otvory, Pi. A59 84000 Kč 3

1189 3 Rubles 1895, Pi. A62 15000 Kč 3

1190 50 Rubles 1895, perf. OBRAZEC, Pi. A74 45000 Kč 1

1191 1 Chervonetz 1926, 2 Chervontsa 1928, 3 Chervontsa 1932, Pi. 198, 199, 201 1500 Kč 3/4

1192 Severozápadní Rusko, 1000 Rubles 1919, 2 ks s čísly po sobě, Pi. S210 2000 Kč

1193
Vnieshtorg bank, sada poukázek ze sešitku v hodnotě 5 K, 10 K, 50 K, 1 R, 5 R 1978, Pi. FX 120,

121, 122, 123, 124, celkem 5 ks
800 Kč N

Spain

1194 5000 Pesetas 23.10.1979, Pi. 160 2000 Kč N

Ukraine

1195
2 Hryven 1918, 10 Karbovantsiv 1919, 50 Karbovantsiv 1918, 1000 Karbovantsiv 1918, Pi. 6b,

20a, 35, 36
1400 Kč N

China

1196 Lidová Republika, 1000 Yüan 1949, Pi. 854 2000 Kč 2

1197 Lidová Republika, 1000 Yüan 1949, Pi. 854 2000 Kč 3

India

1198 5, 10, 20, 50, 100, 500 a 1000 Rupees 2011 - 2015 vše série 000001, Pi. 10 - 107 2000 Kč N/0

New Zealand

1199 5 Dollars 2014, 10 Dollars 2005, 2007, 20 Dollars 2006, Pi. 185, 186, 187, 4 ks 900 Kč N
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USA

1200 Gold Certificates, 10 Dollars 1922, Pi. 274, PMG 45 4000 Kč 1

1201 Federal reserve note, 10 Dollars 1934 C, Pi. 430c, PMG 63 3000 Kč N

Viet Nam

1202 20, 50 Dong 1951, Pi. 60a, 61a 900 Kč 0/1

1203 500 Dong 1951, Pi. 64 1500 Kč N

1204 1000 Dong 1951, Pi. 65a 1000 Kč N

Reklamní a propagační přítisky

1205 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 500 Kč 3

1206

Česká republika, reklamní a propagační bankovka Státní tiskárny cenin k 140-ti letému

výročí úmrtí Josefa Mánesa včetně popisu použitých bezpečnostních tiskařských prvků,

jednostranná

700 Kč N

Special Prints

1207
sbírka 78 ks různých platidel - dětské peníze, pionýrské tábory a ČNS z let 1966 - 1993, velmi

zajímavé
3000 Kč N/1

Lottery tickets, Checks

1208 Cestovní šek SBČS, 1000 Kčs (1948) série Aa, kompletní včetně perf. okraje, MN. N.2 4000 Kč N

1209 Cestovní šek SBČS, 5000 Kčs (1948) série Aa, kompletní včetně perf. okraje, MN. N.3 4000 Kč N

1210
Cestovní šek SBČS, 200 Kčs (1978) série CE anulát s přetiskem SPECIMEN, podpis Stejskal -

Vaškovič, MN. S.9c
2000 Kč N

1211
Cestovní šek SBČS, 500 Kčs (1978) série N anulát s přetiskem SPECIMEN, podpis Potáč -

Vaškovič, MN. S.10a
2000 Kč N

1212
Cestovní šek SBČS, 500 Kčs (1978) série NE anulát s přetiskem SPECIMEN, podpis Stejskal -

Vaškovič, MN. S.10c
2000 Kč N

1213
Cestovní šek SBČS, 1000 Kčs (1985) série R anulát s přetiskem SPECIMEN, podpis Stejskal -

Bruk, MN. S.11a
2000 Kč N

1214 Živnostenská banka, dispoziční příkaz pro platbu z Tuzexového účtu včetně kuponu 500 Kč N

Other

1215
chmelové známky, 1 věrtel b.d. Černěves, Jarosl.Strádal, karton, na R raz. a podpis, Hassmann

Trnovany, karton s raz. na A i R, 2 ks
800 Kč 1
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